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Tjefjj1ennela1j 
29.3.l957/143 

1 . Lijkentcessi tiellä on noudatettava tUtij lakia sekä sen nojalla annct-
tujasnnoksj.j ja määräyksiä. 

Iic'rta pidciään ykistä ja yksityistä tietä, katua, toria, kujaa, käytävää, siltaa 
ja muuta yleiselle liikenteelle tarkoitettua tai yleisesti liikenteeseen käytctt 
terä ;ai aluetta. 

2 . JokaIsen tiellä kulkevan on noudatettava olosuhteiden eddllyttämää 
huokllisutt ja varovaisuutta vahingon välttämiseksi sekä toimittava siten, 
cttci hän tarpeettomasti estä tai häiritse liikennettä eikä myöskään ola vaaraksi 
muille tai kohtuuttomasti häiritse muita, jotka asuvat tai oleskdevt tien 
varrella. Hänen on noudatettava tielle aselettuja liikennernerkkejä sekli miii-
sin, katsastusmiehen tai muun liikenteen valvojan antamia ohjeita liikentn 
järjestlixniscksj ja heti tämän. anta.masra merkistä pysandyttävii. 

3 . Milloin tiellä kulkeva, syystiiin tai syyttiiiin on ollut osaliisena Iii-
kenneormettomuudessa, hänen on heti pysähdyrtdvi ja parhaan kykynsä 
mukaan annettava apuaan onnettomuudessa vahingoittuneelle tai sen joh-
dosta avuttomaan tilaan joutuneelle ja muutoin ryhdyttävä niihin toimen-
piteisiin, joihin onnettomuus antaa aihetta. Asianornaiset ovat vaadittaessa 
velvolliset toisilleen ilmoittamaan nimensä ja osoirteensa sekä antamaan 
tietoja tapahtumasta. Jos paikalla ei ole henkilöä, joka voi onnettomuuteers 
osalliselta vaatia mainitut tiedot tai milloin liikenteen turvaani!nert onnetto- 
muuspaikalla sitä vaatii, on onnettornuudesta tehtiivä sellainen rirnoitus kuin 
asetuksella tarkemmin siiiidetijiin. (215.1965/288) 

Jos joku liikenneonnettomuuden johdosta on joutunut sellaiseen tilaan, 
että on välttämätöntä heti kuljettaa hanet saamaan hoitoa, on jokainen ajo-
neuvon kuljettaja velvoUinen sellaisen kuljetuksen suorittamaan. 

4 S. TicIiikenteess käytettävän ajoneuvori ja laitteen 0tt oltava raken- 
teeltaan, kunnoltaan, varusteiltaazs ja kuormitukseltaan sellainen, että aii!ä 
voidaan turvaljjsestj liikkua ja se muutoinkin soveltuu liikenteeseen. 

Asctuksella voidaan säätää, milloin ajoneuvossa tulee olla erityinen laite 
sen luvattornan käyton estämiseksi. (29i.1964/298) 
5 S. (6.6.1969/366) Älköön kukaan, milcäji asetuksdlla ei toisin säädctä, 

ilman asianinukaista lupaa kuljettako moouoriajoneuvoa, antaka opdtuta 
inoottoriajoneuvon kuljettarnisessa taikka Iuovuttako mottoriajoneu -a 
sellaisen henkilön kuljetettavaksi, jolla ei ole ajolupaa tahi, millcrs crityi:ä 
lupaa ei vaadita, joka ei täytä asetuksdlla siiädetty välinrnäisikaj koskevaa vaatimusta. 

Ajeneuvoa ei saa kuljettaa henkilö, jolta sairauden tai väsymyksen vttc.ksI 
tahi muusta vastaavasta syystä puuttuvat siihen tarpeelliset edellyt-,kset. 
Alköön kukaan myöskään luovuttako ajoneuvoa sellaisen henkilön kuIjetcta- 
vaksi, jolta edellä tässä momcntissa mainituista syistä ilmeisesti puuttuvat 
tarpeelliset edellytykset kuljettaa ajoneuvoa. 

Amjuactjrxaajsen moottoriajoneuvolijkenteen harjoittaminen ilman lupaa on 
kielletty. Lupaa hankkirnatta saa kuitenkin suorittaa: 

1) tavaran ku.ljetusta traktoeilla, jota sen omistaja tarvitsee ha:joitta-
maansa maataloutta varten; 

2) 'kevyiden tavaratiihetysters kuljetussa moottoripolkupyörällä ;  
3) postiliihetysten kuljetust.a postilaitoksen toimesta; 
4) rautatielähetysten kuljetusta valtionrautateiden hallinnassa olevalla rnooL- 

toriajoneuvolla lähettiijältä rautatieasemalle ja mäliräasemaita vastoanotta-
jalle; 

5) korjaamotoimjntaan hittyviiä moottoriajorseuvon kuljetusta korjaamon 
toimesta hinausautolla tai traktorilla; 

6) sairaan kuljetus valtion, kunnan, kuntainliiton tai sairaalan hallinnassa 
olevalla sairasautolla; sekä 

7) samalla uitto- tai metsiity6maalla työskentelevän, kuljettajan lisäksi 
enintään neljän henkilön kuljetusta yhden työntekijän hallinnassa olevalla 
henkilöautolla sille vahvistetun henkilöluvw, rajoissa, jos työmaalle ei ole 
järjestetty eikä voida järjestää työaikoihin ja -matkoihin soveltuvaa linja- 
autoliikennettä ja sinne on hankalaa muunlaisin kuikuneuvoin ja kohtuul-
lisin kustannuksin päästä. 

Edellä täSsä pykäliissii tarkoitetut luvat annetaan määrhiajaksi. Ne voi- 
daan antaa myös rajoitettuina ja, milloin syytä siihen on, pet-uuttaa joko 
kokonaan tai mäliräajaksi. 

6 S. Jos tiellä kulkeva laiminlyö sen huolellisuuden ja varovaisuuden 
noudattat-nisen, jota olosuhteet vahingon välttämiseksi edellyttävät, tuo- 
mittakoon varotnatrornuudesta liikenteessä sakkoon tai vankeuteen enintään 
kolmeksi kuukaudeksi. (21.5.1965/288) 

Joka kuljettaessaars moottoriajoneuvoa syyllistyy törkeiiärs huolimatto-
muutecn tai osoittaa ilmeistä välinpitämättömyyttä toistcn henkilöiden 
turvallisuutta tai omaisuutta kohtaan, tuomittakoon törkestä varomatro- 
muudesta liikenteessä vankeuteen tai kuritushuoneeseen, enintään kandeksi vuodeksi. 

7 §. Jos joku tarpeettomasti oieanahcssa määrin estää tai häiritsee lii-
kennetta tiellä, rangaistakooxi, ellei teosta seuraa rangaistusta 6 S:n mu-
kaan, sakolla. 



- j 

8 . Joka 1 S:ssä mainituUa alucella tai muualla kuljettaa moottoriajo-
neuvoa juopuneena taikka alkoholin tahi muun huumausaineen vajkutuk 
sen alaisena, tuomittakoon vankeutce tai enintään kolmeksi vuodeksi ku-
ritushuoneesecn tailda, milloin rikoksesta ei ole aiheutunut vaaraa ykiscL!e 
liikenneturvalljsuudclje ja asianhiaarat ovat muutoinkin erittäin Jieventä-
vät, sakkoon. 

Jos rnoottoriajoneuvon omistaja tai haltija taikka se, jonka käytössä ajo. 
ncuvo on, luovuttaa sen ilmeisesti juopuneen tai hänen tietensä alkoholin 
tahi muun huumausairieen vaikutuksen alaisen henkilön kuljetettavaki, 
rangaistakoon luovuttaja vankeudella tai sakolla. 

Milloin 1 momentissa tarkoitetussa tapauksessa kuljettajart huohimatto.. 
muudesta tai varomattomuudesta aiheutuu toisdlc kuolema tai ruumiinvarn. 
ma, sovelletaan lisiiki, mitä rikoslain 21 luvussa on säädetty sellaisen scurauk-
sen tuottamuksdflisesta aiheuttamisesta, kuitenkin niin, että rangaistusta 
voidaan, jos huolirnattomuus tai varomattornuus on tiirkeä, korottaa kuole. 
mntuottuksesta enintään kal-ideksaksj vuodeksi ja vaikean tuumiinvam. 
man tuottamukaesta eniritajin kuudeksi vuodeksi kuritushuonetta. (14.7. 
1969/492) 

8 a 5. (215.1965/238) Liikcnneonnettomuudessa osallisena ollut naoot. 
toriajoneuvon kuljettaja, joka poistumeija onnettomuuspajjcalta tai muulla 
tavoin laitoinlyö 3 5:iiiin perustuvan velvohlisuutensa huo1ehza onnetto-
muudessa vahingoittuneera tai sen johdosta avuttomaan tilaan joutuneen 
henkilön autramJsesta tai kuljetuksesta saamaan tarpeellista hoitoa, tuo-
mittakoon sakkoon tai vankeuteen enintään yhdeksi vuodeksi. 

Mikäli 1 momentissa tarkoItetusta laiminlyiinnistä aiheutuu vaaraa toisen 
hengelle tai tcrveydelle, olkoon rangaistus vankeutta tai sakkoa. 

Jos laiminlyönnistä seuraa kuolema tai ruumiinvanirna, sovellettakoon 
lisäksi, mitä rikostain 21 luvussa on sellaisen seurauksen tahallisesta tai 
tuottamuksellisesta aiheuttamisesta säädetty, kuitenkin niin, että sanatussa 
luvussa kuolemaan taikka vaikean ruumiinvarnnsan tuottaniuksesta siiiidet. 
tyä rangaistusta voidaan, milloin lairninlyöritiin on syypiiii tiimiin lain 8 5:n 
1 momentissa tarkoitettu rikoksentekijä, korottaa 8 5:n 3 moentissa saä-detyllä tavalla. 

8 b 5. (27.2.1970/149) Joka 1 S:ssä mainitulla alueella ajaa muulla kulku. 
välineellä kuin moottoriajoneuvolla tai moottorikiiyttöiscllä laitteehia juo-
puneena taikka alkoholin tahi muun htnzmausaineen vaikutuksen alaisena 
ja siten aiheuttaa vaaraa yleiselle liikenneturvallisuudelle, tuomittakoon 
sakkoon tai enintään yhdeksi vuodeksi vankeuteen. 

9 5. (272.1970/149) Jos joku muutoin, kuin edellä 6-.-8 b S:ssfi on sanottu, rikkoo tätä lakia tai sen nojalla annettuja säännöksj tai määräyksiä, 
rangaistakoon sakolla tai vankeudella enintään kolmeksi kuukaudeksi. 
9 a . (21.5.1965/288) Jos 6 5:n 1 momentisa ja 9 5:ssä tarkoitettu rikos, 

olosuhteet huomioon ottaen, on vähäinen, voidaan tällaisesta rikkoinuksesta 
jättää syyte tekemättä ja rangaistus tuomitsematta. 

Milloin rikkomus ilmeisesti on sellainen, kuin 1 momentissa äädetiiä, voi 
poliisiniies muihin toimenpiteisiin ryhtyrniittä antaa rikkomukseen syyhlisty. 
neelle huomautuksen. 
9 b 5. (295.1970/357) Ajoneuvoni pysäyttämistä, seisottamista ja pysä. 

köimistä koskevien kieltojen ja rajoitusten rikkomiseata tuomitaan rangaistus 
vain, jos pysäköintivjrheeatjj on aiheutunut tai voinut aiheutua vakavaa 
vaaraa tai haittaa. Muutoin virheestä määrätään suoritettavaksi pysäköinti. 
virhemaksti sen mukaan kuin siitä on erikseen säädetty. - 

10 5. (31.5.1972/467) Milloin moottoriajoneuvon kuljettaja on syyhiis. tynyt 6 5:n 2 momenussa tahi 8 5:n 1 tai 3 momentissa tarlcoitettuun r.kok-
seen, on tuomioistuimen määriit-tiivä hänet määx-iiajaksj ajokieltoon. Tuomio-
istuimen päätös menee tältä osin valituksesta huolimatta täytäntöön. 

Ajokieltoort määrätty henkilö menettää ajolupansa. Ajolupaa ei saa antaa 
ajokjellossa olevalle henkilölle. 

Ajokortin peruuttamisesta hallirstotoimin säiidetään asetukseila. 
Kun henkilö, jolla on ajolupa, on tuomittu rangaistukseen tämän lain 

tai sen nojalla annetrujen säännösten rikkomisesta, on tuomioistuimen anr.ct. 
taa tieto päätöksestä ajokorttirekisterjä pitävähle viranomais1le 30 päivän 
kuluessa päätöksen antamisesta: Vastaavasti on ilmoitettava päätöksestä, jolla 
muu henkilö on tuomittu ranaistukseen 1 momentissa tarkoitetusta rikok. 
scsta tai moottoriajoneuvon kuhjettamisesta ilman ajolupaa. 

11 . Mita cdclha on säädetty moottox-iajoneuyosta, koskee myös moottori-kayttojsta laltetta. 
12 5. Tämä laki, ei koske rautatiehjikennettä 

13 § Tarku-irnat saan-iokset tam4n lain 5oveltap-uta .-:'. 
i' se sella. 

14 5. Tä 	laki tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 1957, ja sillä ku- mcaan 	 21 päivänä toukokuuta 1926 an--tn laki (l%/26) siihen myöhemmin tchtyine rnuutoksir.cen. 



Tieliikenneasetus 
4.10.1957/331 

Kulkulaitosten ja yleisten töiden ministerin cnittc y 	:det:ri 29 	:; 
vnä maaliskuuta 19)7 annetun ticliikennelain (143/)7) 13 5:n r.oja!la: 

1 Luku. Yleisiä säännöksiä. 
1 5. Tämä asetus koskee kaikkea liikennettä 2 5:ssij malnitu1li tiell:i. 
2 5. Tässä asetuksessa tarkoitetaan: 
a) iklla yleisnimityksenä yleiselle liikenteojle tarkoitettua tai yleisesti 

liikenteeseen käytettyä yleistä ja yksityistä tietä, katua, turia, kujaa, käytiviä, 
siltaa ja muuta tältiista tietä tai aluetta; 

b) ajoraddla sitä tien osaa, joka on tarkoitettu ajoneuvoliikenteelle; 
c) cjokaisialfa yhdelle ne]ipyöriiisten ajoneuvojen jonolle riittävän lcveiä 

ajoradart osaa; (15.7.1970/518) 
d) jalkaL'äytäva!Jä tietä tai tien osaa, joka on tarkoitettu jalankulkijoilk; 
e) py6rä:iello polkupyörahikenteelle tarkoitettua tietä tai tien osaa; 
f) suojaliellä jalankulkijoideri käytettäväksi ajoradan tai pyöritien ylittii-

miseen tarkoitettua, liikennemerkjjjä tai ajoratarnerkinnöin osoitettua tien 
osaa; (12.9.1969/595) 

g) tiellä kulL'evalla jokaista, joka on tai liikkuu tiellä tai siinä olevassa 
ajOneUvossa; 

h) ajoneuvolla jokaista pyörilli, telaketjuilla tai jalaksilla varustettua, 
maata kulkevaa laiterta, joka ei luku kiskoilla; 

i) l)älytyrajoneuvolla moottoriajoneuvoasetuksen mukaisesti varustetrua palo-, poliisi- tai sairasautoa tahi -moottotipyörää; 
j) moolloriliellä tietä, joka on merkitty moottoritielcsi ja joka 13 5:n 

3 momentin määräysten mukaisesti on varattu moottoriajoneuvoliikenteelle; 
(15.7.1970/518) 

k) pysäkillä matkustajien ottamista tai jättämistä varten liikennemerki!l:i 
osoitettua paikkaa; (15.7.1970/518) 

1) pysäköinnillä ajoneuvon seisottanhista kuljettajineen tai ilman kuljetta 
jaa, ei kuitenkaan lyhytaikaista ajoneuvon seisottainista siihen nousemista ti 
siitä poistumista varten tahi ajoneuvoza kuormaarnista tai kuorman purkansist.s 
varten; (6.6.1974/457) 

m) pysäköintipaikdla pysäköintiä varten merkittyä tien osaa tai aluetta; 
(15.7.1970/518) sekä 

n) ryhmityksellä ajoneuvojen sijoittumista eri aokaistoille risteyksen yHt. 
tämistä vartun. 

o) ryörnimiskaistalla liikennemerkillä osoitettua, hitaasti kulkevalle liiken-
teelle tarkoitettua ajokaistaa. (6.6.1974/457) 

3 §. (23.12.1964/641) Suoritettaessa työtä, joka saattaa vaarantaa liiken. 
nettii, on tie tai tien osa, jolla työtä tehdään, varustettava asianmukaisin Iii-
kennemerkein ja, milloin olosuhteet sitä edellyttävät, pidettävä kokonaan tai 
osaksi suljettuna sekä työn suorittajan toimesta varustettava määräysten mu-
kaisirs. sulkulaittein ja merkkivaloin. Kaupungissa ja kauppalassa voidaan pat. 
kallisessa järjestyssäuinnössä määrätä toimenpiteistä, joihin ort ryhdyttävä 
liikenteen turvaamiseksi tiellä, milloIn kiinteistöstä tai siinä 5uoritettavasta 
työstä voi aiheutua haittaa tai vaaraa liikenteelio. 

4 5. Kuljetettaessa eläimiä tiellä on ne pidettävä kytkettyinii tai niitä siten 
vartioitava, etteivät ne aiheuta vaaraa tai kohtuutonta haittaa liikenteelle. 

4. 

2 Luku. Kaikkia tiellä kulkevia koskevia säännöksiä. 
5 5. 1. Jokaisen tiellä kulkevan on noudatettava olosuhteiden edellytti. 

miii huolellisuutta ja varovaisuutta vahingon vuilttäniiseksi sekä toimittava 	- _________ siten, ettei hän tarpeettomasti estä tai häiritse liikennettä. Härtc-n on muutoin- 
kin osoitettava huomaavaisuutta muita tiellä kulkevia sekä sen varrella asuvia 	--- - tai oleskelevia kohtaan. 

2. Miieniasku tiellä ja mou leikkim!nen ajoradalla on kielletty. 	 _______ - 
3. Tielle ei saa panna mitiiiin, joka voi vaarantaa tai häiritä muita tiellä 

kulkevia tai tien varrella asuvia tahi aiheuttaa palovaaraa taikka haitata tien-
pitoa. 

6 5. Tiellä kulkevan on noudatettava liikennemerkein tai, milloin tIillaist 
ei ole vahvistettu, muunkinlaisin tiedoituksin tai opastein tahi laittein liikc:s. 
teen järjestämiseksi annettuja sekä poliisin, katsastusmiehen ja muun liiker.-
teen valvojan antamia ohjeita ja määräyksiä ja heti tämän antanlasta inerkistii 
pysiihdyttävä. 

7 5. 1. (Kulkulaitosten ja yleiten töiden] ministeriö vahvistaa liiken::-
merkit, antaa tarpeelliset määräykset liikennevaloista, ajoratarerkinnisti ja 
sulkulaitteista sekä antaa ohjeet niiden k:iyttirr.isestä. (29.619(O/32I) 



v' i UTii. 

2. JeT. 1 	omrtsamantujen 	 rnerkinto;crs ja laittcidc 
pc1tarnncn, pa!ttäm!ncn, surtiimir.en, muuttaminen, Iil:aaminen ja vahin'oit-
tammen on kielletty. 
8 §. 1. Tiellä kulkevan on hyvissä -ajoin viiistettiivii hiilytysajoneuvoa, 

milloin sen kuljettaja antaa erityisten määräysten mukaisia ääni. ja vaiomcrk. 
kcji. Ajorxuvon kuljettajan on heti ohjattava ajoneuvonsa tien sivuun ja, 
milloin se on tarpeen, pyshdyttEivä. Ilälytysajoneuvon oikeus vapaaseen kul-
kuun ci vapauta sitä noudattamasta olosuhteiden vaatimaa varovaisuutta. 
(265.1967/232) 

2. Samoin on muun tiellä kulkevan, paitsi kiireellisessii tehtävässä kiiyte-
tyn hä!ytysajoneuvon, rnikali niandulhista, väistettävii ruumissaattuetta, sota. 
viienosistoa, koululaisrivistöä ja asianomaisen poliisiviranomajscn ohjeiden 
mukaan jmirjescäytynyrtä muuta kulkuetta. Tällaisen kulkuecn osanottajien on 
kuitenkin noudatettava niitä miiäräyksU, joita poliisi liiken'tecn sujuvuutta sil-
miillii. pitäen ja järjestyksen ylläpitämiseksi antaa. (20.6.1960/324) 

3. liälytysajoneuvolla ja sliinnöllisellä vuorolla kulkevahla linja-autolla on 
oikeus ylittää lossivylä ennen muita aioneuvoja. 

Sa . (23.12.1964/641) 1. Mootroritiejjä ja sen liittymätiellii, jotka ovat 
varustetut osianmukaisin hiikennemerkein, on vain moottoriajoneuvohjkenn c 

 sallittua, sen mukaan kuin siitä jäljempiiriä siiiidetään. 
2. Mitä edellä 1 momentissa sekä 18 a S:n 4 ja 5 rnomentissa on säädetty, 

ci koske tienpidosta ja liikenteen valvonnasta johtuvaa eikä dc- ja vesiraken-
nushallitukseri pakoitavista syistä erityisin ehdoin sahlixnaa tilapiiistä liiken. 
rieträ. - 
8b . (295.1965/289) 1. Milloin tiellä kulkeva on ollut osallisena lii. 

kenneonnettomuudessa, hänen tulee onnettornuuspaikalle pysiihdytryämin to-
deta aiheutuneiden vahinkojen laatu. Snxi jälkeen hänen on parhaan kykynsä 
mukaan huolehdittava toimenpiteistä, jotka onnettomuuden johdosta ovat olo-
suhteisiin katsoen välittömästi tarpeen, erityisesti: 

n) onnettomuudessa vahingoinuneen tai sen johdosta avurtomaan tilaan 
joutuneen henkilön auttamisesta; 

b) muun liikenteen turvaamisesta onnettomuuspaikalla; 
c) sopivan kuljetuksen jiirjestiimisestii edellä a kohdassa tarkoitetun hen-

kilön soimittamiseksi saamaan tarpeellista hoitoa; sekä 
d) onnettomuuden syiden selvittämiseksi viilttiirniittörnistä iilustavista toI-

rnenpiteistä. 
2. Jos onnettomuuden johdosta on liikenteen turvaamiseksi tarpeellinen 

liikennemerkki tai muu opastin tai laite vahingoittunut eikä sitä voida heti 
saattaa toimintakuntoon, on 1 momcntissa tarkoitetun henkilön toimitettava 
asiasta tieto asianorniaiselle tie- tai rautadeviranornaiselle taikka poliisille. 

3. Tiellä kulkevan, joka on ollut osaliisena liikeruieonnettortiuudcssa, on 
sen lisäksi mitä 1 momcntissa on säädetty, milloin onnettomuudessa joku on 
kuollut tai vahingoittunut eikä paikalla ole henkilöä, ,oka voisi vaatia häntä 
ilmoittamaan nimensä ja osoitteensa sekä antamaan tietoja tapahtumasta, 

omasta aloitteestaan ilmoitcttava onnettonauudesta poliisiviranornaiselle tai 
kuolleen tai vahingoitturteeri omaisille. Jos onriettomuudesta on aiheutunut 
omaisuusvahinko, joka ei ole vähäinen, on tiellä kulkevan vastaavasti ilmoi-
tertava siitä vahingon kiirsineelle taikka, jos tästä ei ole tietoa tai hän ci ole 
tavatraviss; poliisiviranomajsejje tai onnettomuuspaikan lähellä asuvalje. 

3 Luku. Ajoneuvoja koskevia säännöksiä. 
9 §. 1. Kuljettajan on liihestyessiiiin rautatien tasoristeystä ajettava riit-

tävän alhaisella nopeudella ja, milloin turvallisen ylityksen varmentaminen 
sitä edellyttää, pysähdyttiivmj ennen kiskoja tai suojalaitteita. Ennen kiskojen 
ylirtiirnistä on mandollisista varoitus- tai suojalaitteista riippumatta molempiin 
suuntiin radalle katsomahla, kuuntdetnslla sekä olosuhteiden sitä vaatiessa 
avaarnalla ooneuvon ikkuna tai ovi taikka pysäyttiLmällä konevoirnalla kulke-
van ajoneuvon moottori sekä muillakin käytettävissä olevilla keinoilla varmis-
tauduttava siitä, että junaa tai muuta kiskoilla kulkevaa laitetta ci ole lähesty-
massa. 

2. Moottorjajoneuvon ja moottorikäyttöisen laitteen kuljettajan on taso-
ristcystä lähestyessiiiin vaihdettava alempaari ja näkyvyydestä radaile riippuen 
riittävän alhaiseen vaihteeseen, niin että ajoneuvon tai laineen nopeus on 
helposti kiihdyrertävjssä, sekä todettuaan yliryksen voivan vaaratta tapahtua, 
suoritettava se nopeasti sellaista vaihdetta käyttäen, että vaihteen muuttami-
nen ylitykseri kestäessä ei ole tarpeen. 

3. Ajoncuvossa, jossa on seisontavalot, on vain nämä valot pidettävä toi-
minnassa, kun ajoneuvo sellaisissa olosuhteissa, joissa valoja on käytettävä, 
pysäytetitän ennen tasoristeystii. 

10 5 on kumottu A:lLj 295.1965/239. 
11 5. Tiellä älkijöri kuljerettako ajoneuvoa, joka rakenteeltaan, kunr'.ol. 

taan, varusteiltaan tai kuomiiwkscltaan ei täytä niistä erikseen annettuja 
määräyksiä tahi jonka käyröst:i muutoin voi aiheutua vaaraa tai kaittaa taikka, 
joka muuten on liikcnteesoe sopimaton. 



12 j. 1. .Aoneuvon Iiikkucssa tielLi iilköiin kukaan siihen nousko tai 
siitä poistuko. Älköön myöskään kukaan olko liikkuvan ajoneuvon katolla, 
itstirilaudalla tai muulla saa korin ulkopuolella olevalla telineellii tai laitteella 
tahi muuten scn ukopuoldlla ollen pitiikö kiinni liikkuvasta ajoneuvosta: Kai-
Jettajan tulee mandollisuuksien mukaan varrnjstautua tästä ennen liikkeelle 
lähtöä samoin kuin sinä, ettei ajoneuvon edessä tai alla tahi, milloin sitä 
eri tarkoitus peruuttaa, sen takana ole mitään, mikä voi liikkeelle liihties'.i 
vahingoittua. 

2. Ajoneuvon ovia ei saa avata tai pitää auki siten, että siitä voi aiheutaa 
vaaraa hikcnncrurvallisuudelle, varsinkaan ajoneuvon liikkuessa, jollei se ola 
ajoneuvo3 peruutettaessa tai muusta syystä välttämätöntä. 

13 S. 1. Milloin tie on jaettu sillä kulkevkn eri ryhmille, ajoneuvoa o:i 
kuljetettava ajoradalla. Moottoripolkupyörän, invalidipyörän ja muun kuin 

korievoimalla kulkevan ajoneuvon on kuitenkin käytettävä ticn oikeanpuo-
kista piennarta, mikäli sa haitatta käy päinsä. (12.6.1968/345) 

2. Poiketen siitä, mitä 1 momcntissa on säädetty, on polkupyöräil sekä 
jollei liikennemerkein ote toisin miläriitty, moottoripolkupyöriiii ja invalidi. 
pyörIä kuljctcttava pyöriiticllä, missä sellainen on. Tien reunassa olevaa 
pyörätietä saa kuitenkin käyttää vain se, jolla pyöriitie on kulkusuunnaa 
tien oikealla t.oIdlla, jollei liikennemerkein ole toisin määrätty. (12.6.l96/ 
345) 

2 a. Kun erityiset syyt siihen pakottavat, ajoneuvoa saa kuitenkin tila-
päisesti kuljettaa muulla kuin sille 1 ja 2 momentin mukaan tarkoitetulla 
tien osalla, jollci siitä aiheudu vaaraa tai huomattavaa haittaa. (126.1968/ 
345) 

3. Moottoririellä ja sen liittymätiellä saa kuljettaa vain- sellaista moottori. 
ajoneuvoa, jonka suurin mandollinen ja sallittu jonopeus on vähintään 
40 kilometriä tUnniSSa, ja siihen kytkcttyii hinattavaa ajoncuvoa. v1oottori-
polkupyörliä ei tällaisella tiellä kuitenkaan saa kuljettaa. (23.12.196/641) 

14 S. 1. Ajoneuvoa on tiellä kuljetettava niin lähellä ajoradan oi.c-an-
puoleista reunaa kuin turvallisuutta vaarantamatta on mandollista ja, nalerä 
ajoradan leveys sen sallii, kokonaan sen oikeanpuoleisella osalla. Vasenta 
puolta saa käyttää vain ohitukseen noudattamalla, mitä siitä on muutoin 
määrätty, tai milloin oikea puolisko on tilapiiisen esteen sulkema. Ajerieu. 
volla ovi kuitenkin aina ajettava ajoradalla olevan korokkeen, pyIvi.rt tai 
vastaavan laitteen oikealta puolelta, jollei liikeririemerkillä ole toisin osoi:etru. 
(20.6.1960/324) 

2. Milloin ajoradan puoliskolla tai yksisuuntaisella njoradal!a ott tilaa 
kandelle tai usearnmalle rinnakkain kulisevalle ajoneuvolle, ajoneuv..o on 
ajettava ajokaistaa tarpeettomasti vaihtamatta yleensä eniten oikealla oevaa 
vapaata ajokaistaa. Hitaammin kulkevien ajoneuvojen on ajettava äärimrr.äi-
senii oikealla olevaa ajokaistaa ja ne saavat käyttää muita ajokaistoja vain 
ohitusta ja ryhrnitysrä varten. Kuorma-auton sekä ajoneuvon, jota kuljetetaan 
muun liikenteen nopeutta huomattavasti hitaammin, on käytettävä ryörnimis-
kaistaa, missä sellainen on. Muut ajoneuvot eivät saa ajaa ryörnimiskaistalla. 
(6.6.1974/457) 

2 a. Moottoritiellä on ajettava oikeanpuo!eisella varsinaisella ajokaistalia. 
Vasenta ajokaistaa saa käyttää vain ohitukseen tai oikeanpuoleisea ajokaistan 
olless liikenne-esteen suLkema. (6.6.1974/457) 

2 b. Ajokaistaa ci saa vaihtaa alueella, jossa on ryhinitystä osoittavat !iike-
r.emerkit eikä muutoinkaan siten, että siitä aiheutuu vaaraa muulle lukea. 
teelle. (6.6.1974/457) 

3. Teiden kaarteissa, harjanteiile noustaessa ja muulloinkin, milloin näky. 
vyys on rajoitettu, on ajettava mandollisimman lähellä ajoradan oikeata 
rcunaa. Tiirnii säiinnös ei kuitenkaan koske liikennettä yksisuuntaisella ajo. 
radalla. 

4. Peräkkäin ajavien ajoneuvojen etäisyys toisistaan on pää.11eajon estä. 
miseksi pidettävä niin suurena, kuin olosuhteet sen kulloinkin vaativat. 

5. Risteystä lähestyttäessä sekä pihaan tai vastaavaan paikkaan tieltä 
kiiännyttiiessä tulee ajoneuvon, joka aikoo käiirityä oikealle, hyvissä ajoin 
siirtyä ajoradan oikeanpuoleiseen reunaan ja ajoneuvon, joka aikoo kääntyä 
vasemmalle, asettua välittömästi ajoradan keskiviivaa oikealle puolelle tai 
yksisuuntaisen ajoradan vasemmalle reunalle. Se, joka ajaa suoraan eteen-
päin, kiiyttiiköön olosuhteisiin parhaiten sopivaa ajokaistaa. Milloin ajorata 
on ryhmitystii varten jaettu merkittyihin ajokaistoihin, on risteystä liihestyt. 
täcss hyvissä ajoin siirryttävä asianornaisdlle tai liikennemerkillä nimenomaan 
osoitetulle ajokaistalle. 

6. Risteyksessä on oikealle käännyttäessä ohjattava mandollisimman lähelle 
risteäviin ajoradan oikeata rcunaa. Vasemmalle käännyttiiessä on ohjattava 
siten, että ajoneuvo jättää risteyksen välittömästi risteävän ajoradari keski-
viivan oikealla puolella tai yksisuuntaisen ajoradan vasemmalla reunalla. 
1isteyksen katsotaan käsittävän alueen, jota rajoittavat suojatiet, tai jollei 
aiitä ole, risteävien ajoratojen sivujen ajatellut jatkot. 

7. Milloin ajoneuvon suuruuden takia pihaan tai kapealle tielle käännyr-
täeSSI ci ote mandollista noudattaa 5 momentin mukaista ryhmitystii tai ris-
teyksessä oikealle ldiännyrtäessä voida tästä syystä ajaa 6 momcntin mukai. 
sesti eniten oikealla olevalle vaparille ajokaistalle, on ajor.euvoa ohjattava eri-
tyistii varovaisuutta noudattaen siten, ettei vaaranneta tai estct:i niiiidcn kul-
kua. 

8. Ajoneuvoa ci saa tiellä kääntää tai peruuttaa. ellei se voi tapahtua 
muuta liikennettä vaarantamatra tai tarpeettomasti haittaarnatta. 

9. Tämän pykälän 1, 2, 2 a, 2 b, 5 ja 6 rrtomentin cstämättä saadaan tietä 
tai sillä olevia laitteita kunnostavaa ojoneuvoa tai tvökonetra erityistä varo- 

:uutta r.oudattaen kuljettaa työn suoritukseri vaatimalla tavalla. (6.6.1974/ 
4 51 



15 S. 1. Ajoneuvon nopeus on sovitetrava olosuhteiden mukaan sellais-ksi, 
etta kuljettaja ket.san vaarantamatta varmasti haljtsce ajoneuvonsa kaikissa 
ennalta varottavissa olevissa tilanteissa. 

•2. Ajoneuvo on voitava pysöyttaä tIen kokonaan niikyviillö osalla, sekä 
milloin ajoneuvossa on käytettävä kauko. tai lähivaloja, enintään sen pitui-
sella matkalla, joka ajoneuvon omien valojen valaisemana kullonkir on 
cstccton, jolleiviit olosuhteet edellytä sitäkin suurempaa varovaisuutta. 

3. Nopeutta on olosuhteiden mukaan siten vahennettävii, etteivät muut 
tiellä kulkevat tai sen lheisyydcssä olevat joudu kohtuuttomastj alttiiksi 
liari tai soran roiskumiselle. 

4. Riittävän aihaista nopeutta on kiiytettävii: 
a) vilkkaassa liikenteessä ja teiden risteyksissä, lähestyttäessä pysäkWä 

seisovaa raitiovaunua tai linja-autoa, lapsia 1  vanhuksia, rampoja sekii aiti-
viallisia, niin myös lahesryttiiessä koticlaimiä ja silloin kun muidri tieilii 
kulkevkn ottamineis huomioon muutoin edellyttää erityistä varovaisuutta; 
(21.5. 1971/405) 

b) koulujen ja sairaaloiden kohdalla tai milloin tien varrella asuvien tai 
olevien ja varsinkin lastn huomioon ottaminen muutoin sitä vaatii; 

c) kaarteissa ja möcn harjanteilla sckä rakennusten, aitojen tai istutusten 
peittäessii näkyvyyttii sivuille tai niikyvyyden ollessa muutoin rajoitettu, niin 
myös, milloin hiiikäisyn vaara on olemassa; 

d) kapealla, cpiitasaisella ja pchmeiillä tiellä, jyrkissä mäissi ja silloila 
sekä miirällui tai iljanteisella tiellä tahi milloin ajorata rakenteensa ja kun-
tonsa, tien korjauksen tai kelin takia muutoin on vaarallinen; sekä 

c) muulloinkin, milloin Iiikennemerkkien mukaan nopeutta on rajoitcttava 
tai erityistä varovaisuutta noudatettava. 
5. Ajoneuvo on pysäytettävä: 
a) milloin se on tarpeen uhkaavan vaaran välttämiseksi; 
b) milloin se on liikennemcrkillä tai muulla sitä selvästi &oittaval!a mner-

killä rniiiirätty; 	 - 
c) milloin rautatien tasoristeystä liiliestyttäessä varoitus- tai suojalaitteet 

osoittavat tahi kuljettaja voi nähdä tai muuten havaita junan taikka muun 
kiskoiLla kulkevan laitteen lähestyvän niin lähellä risteystii, että yhteenajon 
vaara uhkaa; sekä 

d) välittömästi ennen lossin suoj'Jaitteita. 

16 S. 1. Kohdattaessa ja ohitettaessa muita tiellä kulkevia, varsinkin jalan. 
kulkijoita, on niille annettava riittävästi tilaa. 

2. Kohtaavaa ajoneuvoa liihestyttäessä tiellä on hyvissä ajoin tarpeei 
mukaan väistyttävä oikealle ja vähennettiivä nopeutta. Kuitenkin saadaan 
risteyksessä, jonka keskustassa ei ole pakollista kiertoa osoirtavaa merkkiä, 
vasemmalle kiiönnyttäessä, erityistä varovaisuutta noudattamalla ja ottast-sa!la 
huomioon, mitä ajosta risteyksessä on muutoin määrätty, viiistiiä vzserrmalle 
ajoneuvoa, joka samanaikaisesti vastakkaiselta suunnalta tullen myös kiiäntyy 
kulkusuunnassaan vasemmalle, 

3. Milloin tie on niin kapca, että jomsnankumman ajoneuvon täytyy pysäh. 
työ, väistyä tieltä tai peräytyä, ryhtykoon tähän se, joka voi niin helpommin 

tai turvallisemmnin tehdä. Sen, jota täten on väistetty, tulee tarvittaessa avustaa 
väistänyttä ajoneuvoa, niin että tämäkin voi ilman suurempaa haittaa jatkaa 
matkaansa. 

4. Edellä, samaan suuntaan kulkeva ajoneuvo on ohitettava vasemmalta. 
Raitiovaunu on ohitettava oikealta puolelta, paitsi yksisuuntaiscl!a aoradrlla 
ja milloin se kulkee ajoradan oikeata reunaa, jolloin sen saa tarpeellista varo-
vaisuutta noudattaen ohittaa vasemmalta. 

5. Kapeafla tiellä tai milloin olosuhteet muutoin Sitä vaativat, on kuljet-
tajan tarkkalitava takana olevaa tietä. Milloin hän havaitsee sielu lähestyvän 
ajoneuvon, on hänen mandollisuuksien mukaan viipyrnättä annettava tälle 
tilaisuus ohittamiseen. 

6. Ohitukseen saadaan ryhtyä vain näkyvyyden ollessa riittävän pitkälti 
esteetön ja milloin se voi tapahtua tuottamatta haittaa tai vaaraa muille tiellä 
kulkeville. 

7. Ohitus on erityisesti kielletty kohtaavan ajoneuvon lähestyessä, kapealla 
ajoradan kohdalla ja risteyksessä, sekä milloin näkyvyys on kaarteeri tai 
harjanteen takia tai muusta syystä rajoitettu, niin myös rautatien tasoristevk. 
sessä ja lähestyttäessä sitä, kapealla tai heikolla sillalla ja jyrkiissä myötä- 
mäessä sekä muuallakin, missä maaston laadun tai olosuhteiden takia vaara 
saattaa uhata, niin myös, missä se on liikennemerkillä kielletty tai mi'sä 
se edellyttaä ajorataan merkiryn sulkuviivan ylittiimistii. Ohitus on kuitenkin 
sallittu, jollei siitä aiheudu vaaraa tai haittaa, risteystä 	 suoritet. 
tavaa ryhrriitystii varten sekä risteyksessä noudattamalla mitä ajarnisesta 
näissä tapauksissa on muutoin määrätty, mikäli se voi tapahtua ajokais'.:a 
vaihtamatta ja ajoradan keskiviivaa ylittämättö. Suojatieri tai risteyksen eteen 
pysähtynyttii ajoneuvoa ja raitiovaunua ei saa ohuttaa pysiihtyrnättii ja varmis-
lautumatta siitä, että ohitus ei tuota vaaraa muille tiellä kulkcvillc. Pysäh-
tyminen ei kuitenkaan ole pakollinen, milloin pysähtyneen ajor.euvon tai raitio-
vaunun ja ohittttvars ajoneuvon kiiyttimien ajokaistojen viilill:i on suojakoroke. 
(20.6.1960/32'l) 

8. Milloin ajoneuvon kuljettaja aikoo ryhtyä ohittamaan edellä ajavaa, on 
hiir en, mikäli olosuhteet sitii edellyttävät, annettava ääni- tai valomerkkt, 
jolloin edellä ajavan on sopivalla merkillii tiedoitettava, ctt!i hiiri on kiisittii-
nyt merkin sekä tarvittaessa väistyttävä oikealle, vähennettiivii nopeutta tai 
pysähdyttiivä, niin että ohitus voi vaaratta tapahtua. Ohitcttava ci chitus-
pyynniirs havaitruaan saa lisätä nopeutra. 
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9. Ohittavari on cdlLi aavaa ohittaessaan noudatettava erityistä varo 
v.suutta, eikä hirn saa siirtyä ohiterun eteen, ennen kuin se voi tapahtua 
t:;män kulkua vaarantarnata. Ohittamiseen ei saa ryhtyä, milloin sc cdt-
lyttää tien osalle tai ajoneuvolle määrätyn suurimman sallitun nopeud'n 
ylittiimistii. 

10. Milloin ajoneuvot ajoradaiia, jolla on samaan rtjosuuntaan vähiiään 
kaksi vapaata ajokaistaa, i-yhmitystii varten tai liikenteen vilkkaudesta !ehruat 
kulkevat samaan suuntaan rinrsakkaisilla ajokaistoilla, saa ohitus 4 mometin 
säännöksestä riippumatta tapahtua myös oikealta. Tällöin on asianmukaisesti 
ryhmittynyt ajoueuvo, joka kääntyy tai on pysähtynyt kääryäksecn vasem-
mallc, tarpeellista varovaisuutta noudattaen ohitettava oikealta. 

ii. Riippumatta 2 ja 4 momentin miiiiräyksistä san tietä kunnostavan 
ajoneuvon tai työkoneen sitä kohdattaessa tai ohitettaessa sivuuttaa siltä 
puolelta, joka sen sijaintiin nähden ajoradalla on turvallisin, edeUytriien, 
.ttä tarpeellista varovaisuutta noudatetaan. 

17 5. 1. Lhhestyessäiin risteystii on kuljettajan ajoissa vähennettiivä no-
peutta sekä, milloin näkyvyys on rajoitettu tai milloin liikennemetkein tai 
.valoin on niin miiäriitty tahi olosuhteet muutoin sitii edellyttiivät, pysandyt. 
tiivä ennen risteystä tai, missä sellainen on, suojatietä. - 

2. Ajoneuvon, jonka kulkusuunta risteyksessä leikkaa toisen ajoneuvon 
kulkusuunnan, on, jollei jiiljempiinii ole toisin säädetty, väistctt-ivä saman-
a ikaisesti oikealta liihestyvää ajoneuvoa. (12.6.1968/345) 

3. Ajoneuvon, joka risteyksen eteen asetetun liikennemerkin mukaan on 
tulossa etuajo.oikeutetulle tielle, on aikoessaan sen ylittää tai kääntyä sille, 
viiistettävä ajoneuvoja ja rairiovaunuja, jotka ovat risteysalueella tai etuajo. 
oikeutettua tietä kuUden ovat niin lähellä, että yhteenajon vaara uhkaa. 

4. Ajoneuvo ei saa kääntyä risteyksessä, ennen kuin se voi tapahtua 
cstiimiittä kohtaavaa. liikennettä, tisteiiviin ajorudan poikki polkupyrällii, 
moottoripolkupyöriillä tai invalidipyörällä ajavaa tahi jalankulkijaa, joka 
ylittää risteiiviiä ajorataa. (215.1971/405) 
• 5. Raitiovaunulle on muun tiellä kulkevan 2 ja 4 mornentin säärökdstä 
riippumatta annettava esteetön kulku. (215.1971/405) 

6. Ajoneuvon, joka tulee tielle pysiiköintipaikalta, kiintcistölrä, huolto-
asernalta tai muulta vastaavalta tien ulkopuolella olevalta alueelta taikka 
polulta, tilustieltä tai muulta vastaavalta ajotiultii, samoin kuin ajoneuvon, 
joka aikoo tieltä poistua tällaiseen paikkaan, on väistettvi.i jokaista muuta 
tieltä kulkevaa. (6.6.1974/457) 

7. Missä liikennettä ohjataan kiinteätä valoa näyttiivin liikeraneopastirnia, 
merkitsevät eri valot, jollei 27 5:ssä muuta siiiidetä, seuraavaa: 

a) Punainen valo osoittaa, että ajoneuvo ei saa ohittaa opastinta eikä 
pysiiytysviivaa. Milloin punaisen valon ohella näytetiiiin keltaista valoa, 
osoittaa tämä valon vaihtumisen vihreäksi olevan heti odotettavissa. 

b) Keltainen valo yksinään osoittaa, että ajoneuvo ei saa ohittaa opastinta 
eikä pysliytysviivaa. Jos ajoneuvo kuitenkin on ehtinyt niin pitkälle, ettei 
sitä valon vaihtuessa vihreästii keltaiseksi voida vaaratta pysäyttää, saa se 
ohittaa opastirners tai pysäytysviivan. 	- 

c) 'Vihreä valo osoittaa, jollei iikennesäännöisrä muuta johdu, että ajoneuvo 
saa ohittaa opastimeri ja pysäytysviivan. 

d) Vihreä nuoli osoittaa, että ajoneuvo saa ohittaa opastimen ja pysäytys-
viivan jatkaakseen nuolcrs osoittamaan suuntaan, vaikka muutoin näyte. 
taänkin punaista tai keltaista valoa. (215.1971/405) 

7 a. Vilkkuva keltainen valo liikenneopastimessa osoittaa, että kuljettajan 
on noudarettava erityistä varovaisuutta. (21.5.1971/405) 

8. Tämän pykälän 2, 3, 4, 5 ja 6 momen:in säännöksiä ei ole sovelkttava, 
milloin ne ovat ristiriidassa 8 5:n säännösten kanssa. Samoin on kiireellisessii 
tehtävässä ajava hiilytysajoneuvo, vähentämällä nopeutta niin paljon kuin 
liikenteen turvallisuus vaatii, oikeutettu ylittämään risteyksen punaista liiken. 
revaloa vastaan. Niin ikään on ruumissaatrue ja ajorataa käyttävä jiirjestäy-
tynyt kulkue, joka on vihreiitii valoa vastaan ryhtynyt ylittämään risteystä, 
oikeutettu valojen vaihtumisesta huolimatta jatkamaan matkaansa. 

9. Tiirniin pykälän siiiiiinökset eivät vapauta kuljcttajaa, jonka ajoneuvoa 
on väistettiivii, noudattamasta olosuhteiden 5, 15 ja 19 5:n mukaan vaatiinaa 
varovaisuutta, etenkin milloin tällainen ajoneuvo 2 rnomeritissa tarkoite. 
tussa tapauksessa on tulossa vähali .ikenteiseltjj tieltä vilkkaasti liikerir.öidylle 
tielle tai tasaiselta tieltä risteävään jyrkkiiiin miikeen. (12.6.1968/345) 

10. Missä poliisi ohjaa liikennettä, on hänen merkinantojaan noudatcttava. 
11. Missä poliisiniles tai liikenneopastin ohjaa liikennettä suojatien koh-

dalla, tulee ajoi-ieuvon, vaikka liikenne sen kulkusuunnassa muutoin olisikin 
sallittu, antaa jalankulkijalle, joka on asianmukaisessa järjestyksessä astunut 
suojatielle, tilaisuus ajoradan tai pyörätien ylittämiseen. Jcs tällainen suojatie 
cii risteyksessä, tulee ojor.euvon, joka risteyksessä käännyttyään joutuu 
ylittämään suojatien, käyttää aihaista nopeutta ja väistää jalanisulkijaa, joka 
eri suojatiellä taikka, poliisL-niehen tai liikennevalon sen salliessa, on astu-
massa suojatielle. Milloin ajoneuvo lähestyy muuta suojtietii, tulee kuljct. 
rajan sovittaa nopeus sellaiseksi, ettei ajoneuvo aiheuta vaaraa jak. rikuliöjalle, 
joka on suojatieliä tai on astumassa sille. Ajoneuvo en pysiivtettiivä, milloin 
pysiihtyrninea on tarpeen, jotta jalankulkija voisi ylitti ä ajoradan tai pyöri. 
tiun. (21.5.1971/b) 



11 a. Jos ajoneuvo ii ennemiiiräysten tai liikenneolosuhteiden vuoksi 
joudutaan pysäytr niiin risteyk.seen tai sen viilittömiiin läheisyyteen, kulet. 
tajan on huolehdittava siitä, ettei ajoneuvoa pysiiytetä siten, ettii se tarpeet-
tomasti estiiL ristejvjn tien liikennettj. MiUoi suojatietä lähestyvä ajoneuvo 
joudtan pysäyttärnn, kuljettajan on huolehdittava siitä, ettei ajoneuvoa 
pysiiytetä suojatielle. (215.1971/405) 

12. Raitiovaunun tai linja-auton pysiihdyttyii pysiikille, jolla ei oTe koro-
ketta, on sitii oikealta puolelta ohittavan ajoneuvon kokonaan pysdyti:ivä 
ja annettava esteetön kulku raitiovaunuun tai linja-autoon nousevilk j siitä 
poistuville. (20.6.1960/324) 

18 §. (15.7.1970/518) 1. Ajoneuv0 saa tiellä pysäyttää tai pysiköidä 
vain oikealle puolelle sen kulkusuunnassa. Tiellä, jolla on yksisuuntr.inen 
liikenne, ajoncuvon saa kuitenkin pysiiyuiiä tai pysäköidii vasemmalle puolelle. 
Nhnikää saa maitoa kuljettavan ajoneuvon taajaan asutun alueen uikopuo-
leila erityistä varovaisuutta noudattaen pysiiköidii sen kulkusuunnastri katsot-
tuna tien vasemmalle puolelle maitolaituriji kohdalle kuormausta ja kuonnan 
purkamista varten. Ajoneuvo on pysäytettävä ja pysäköitiivii mandollisirn-
man kauas ajoradars keeltä ja tien suunt.ajsesti. Ajoneuvo on pysäköitävä 
ajoradan ulkopuolelle, jos tioolosuhteet sen sallivat. Pysiiytettiiessij tai pysä-
köitiiessä taajaari asutun alueen ulkopuolelle tien välittömäiin yhteyteen 
järjestetylle pysäköintipaikalle, on mikäli mandollista käytettävä kulkusuun-
nassa oikealla puolella olevaa pysäköintipaikkaa. (27.8.1971/663) 

2. Ajoneuvoa ci saa pysäyttää eikä pysiiköidä sellaisessa paikassa eikä 
siten, että siitä aiheutuu vaaraa tai että liikenne tarpeettomasti cstyy ta 

3. Aoneuvoa ei saa p säyttää eikä pysäköidä: 
a) suojatielle tai risteävälle pyöriitielle eikä tulosuunnassa viittä metriä 

lähemmäksi suojatietä tai pyörätietä; 
b) risteykscen cikii viittä metriä lähemmiksi risteiiväri ajoradan liihintä 

ulkoreunaa tai sen ajateltua jatkoa ajoradal.Ls; (21.5.1971 405) c) tien ja rautatien tai raitiotien tasoristeykseen; 
d) siten, että liikennemerkki tai Iiikenneopa.stin peittyy; 
e) alikäytäviiiin tai tunneliin; 
f) mäenbarjal1e tahi kaarteeseen, jossa näkyvyys on rajoitettu, taikka niiden 

läheisyyteen; 
) niissä ajorata ennen risteystä on sulkuviivoin tai ryhmitysrnerkein 

jaettu eri ajokaistoihin, eikä niin lähelle tällaista sulkuviivaa tai merkkiä; 
että ajo asianomaisdlle ajokaistalle vaikeutuu; 

h) jollei maksua ole suoritettu, sellaiselle pysiiköintipaikalle tai -alueelle, 
jonka kiiyttämisestä on vahvistettu maksu; 

i) sulkuviivan kohdalle, milloin ajoneuvon ja sulkuvilvan väliin jdä tilaa 
vähernmin kuin kolme metriä eikä ajoneuvon ja sulk-uviivan välissä ol 
karkoviivaa; 

j) ryörnirniskaistalle; (6.6.1974/457) 
k) jalkakiiytäviiile tai pyörätielle. (6.6.1974/457) 
3 a. Ajoneuvoa ei saa pysäyttää eikä pysiiköidä ajoratamerkinnöin osoite-

tulla ijiatkalla linja-auton tai raitiovaunun pysäkkiä osoittavan liikennemerkin 
kummallekain puolelle tai, jos merkintiiä ci ole, kahtatoista metriä lähem-
mäksi merkkiä. Tälle alueelle saa kuitenkin pysäyttää ajoneuvori siihen 
nousemista tai siitä poistumista varten, milloin se voi tapahtua linja-auto- tai 
raitiovaunuljjkennettä estiimdttä. (6.6.1974/47) 

3 b. Edellä 3 momentin k kohdassa olevan säännökseis estämättä saa 
polkupyöriin ja moottoripolkupyöriin pysäyttaä ja pysäköidä jalkakäytävälle 
tai pyörädelle. Muunkin ajoneuvon saa crityistä varovaisuutta noudattaen 
pysäyttää lyhyeksi ajaksi ajoneuvoon nouscrnista, siitä poistumista, sen kuor. 
maamista tai kuorman purkamista varten jalkakiiytävälle tai pyörätielle, 
milloin 2, 3 ja 3 a momentin muiden säännösten huomioon ottaminen ja 
pakottavat syyt Sitä vaativat, jos se voi tapahtua jalkakiiytävän tai pyörätien 
kestiivyyttii vaararitamatta ja niiden käyttöä kohtuuttomasti haittaarnat:a. 
Kuljettajan tulee tällöin pysyä ajoneuvonsa liihcisyydes5ä sekä tarpeen vaa-
tiessa siirtää ajoneuvo sellaiseen paikkaan, jossa se ei häiritse muuta liiken-
nettä. (6.6.1974/457) 

4. Ajoneuvoa ei saa pysiiköidä: 
a) kohta on kumottu A:lla 661974/457. 
b) kolmeakymmentä metriä lähemmäksi tien ja erityisellä penkereelIa 

olevan rautatien rasoristeystä; 
c) kiinteitö1le johtavan ajotien kohdalle eikä muutoinkaan siten, etta 

njoneuvoliikeriie kiinteistöile ja sieltä pois oleellisesti vaikeutuu; 
d) taajaan asutuis alueen ulkopuolella ajoradalle, jos tie liikcnnerncrkeiri 

on osoitettu etuajo-oikeutetuksi; 
c) muun ajoneuvon kuin kaksipyöräisen polkupyöriin tai moottoripolku-

pyöriiri tahi kaksipyöräisen sivuvaunuttoman moottoripyörän viereen, mil-
loin timä on pysiiytetty ajoradan reur.aari; 

f) siten, että pääsy muuhun ajoneuvoon tahi sellaisen liikkeclie lähtö 
estyy; 

g) kohta on kumottu A:lla 6.6.1974/457. 
h) taksiasemailc; 
i) rncrkityn pysäköiritipaikan viereen tahi merkitylle pysäköir.tipaika!le 

siten, että ajoicuvo osittainkin jiii kullekin ajoneuvolle merkityn paikan 
ulkopuolelle. 



5. Py.ty-inen 4 moneniss rnainituissa paikoissa on saflittua vain, 
miUon erityiset syyt siihen pakottavat. (G!'L19]4/4)7) 

•6. Kun ajoneuvo on pysiytetty tai pysiJcöity, kuljettajan tulee ryhtyä 
toirncnpitcisun estäksecn ajoneuvon lLihtemst itsestään liikkeelle. . oneu. 
voon ei saa nousza tai siitii poistua eikä sitä kuormata taIsi sen J:',rmaa 
purkaa siten, että toimenpiteestä aiheutuu vaaraa tahi tarpeetonta !ait:aa. 

7. Taman pykal.us 1, 3, 3 a, 3 bja 4 rnomentin säännökset eivät ole voi-
massa, milloin liikcnnemerkein tai ajoratamerkinnöiri on toisin osoitettu. 
(6.6.197-1/457) 

8. Poliisilla on oikeus erityisistii systii tilapäisestj antaa tiimji pykälän 
snnöksistii poikkeavia m räyksiä. I'oliisin tai muun liikenteen valvejan 
käyrtärnän ajoneuvon ja kiireellisessii tehtvässii käytetyn hälyt'so;seuvon 
seka tiekoneen ja tiellä tehtävään työhön käytetyn ajoneuvori saa myös, 
rndlon tehtävän suotitus sitä vaatii, tilapiiiscsti pysäyttää tai pysiköidä 
näiden säannösten vastaisesti, kuitenkin edellyttäen, ettei liikennettä ilmei-
sesti vaaranneta. Vaikeasti liikuntavammainen saa niin ikaän pysiiköidä 
ajoneuvonsa, joka on varustettu poliisin varmentamin invalidirunriuksin, 
laman myöntämän luvan rajoissa paikkaan, jossa pysiiköinti on liikenne. 
merkillä kielletty tai rajoitettu, kuitenkin ehdolla, etteivät 4 momentin 
säännökset ole esteenä. Milloin pysäiköinnistä on ilmeistä haittaa, ajoneuvo 
on poliisin kehoituksesta siirrettiivä tämän osoittamaan sopivaan paikkaan. 
9 mom. on kumottu L:lla ajoneuvojeri siirtiimiseatä ja romuajoncuvojcn 

hiivittiimisestä, T 3 c. 
10. Pysähtyrnisen ja pysäköinnin Ideltiirnisestii moottoriteilä säädetään 

iSa S:ssä. 

18 a . (23.12.1964/641) 1. Ajoneuvon saa ajaa moottoritielle ja sieltä 
pois vain sen päätekohdissa tai erityisiä liittymäteitä kiiyttlen. 

2. Ajoiseuvon, joka on tulossa moottot-itielle, on viiistettävä jokaista sillä 
kulkevaa ajoneuroa ja tarvittaessa pysähdyttävii ennen moottcritielle ajamista. 
Milloin liittymätie jatkuu erityisenä kiihdytyskaistana, tulee ajoneuvon pysyä 
talla kaistalla, kunnes se voi sIIrtyä moottoritien vaxsinaiselle ajokaiste 
sula kulkevaa liikennettä haittaarruatta. 

- 3. Ajoneuvon, joka aikoo poistua moottoritieltä, tulee hyvissä aJoin siir:yä 
oikealle ja, niissä selainen on, liuttymiitielle johtavalle hidastuskaistalle. 

4. Ajorueuvoa ci moottoritiellä saa kuljettaa sen ajota:oja erottavalla keski-
kaistalla eikä ajoratojen välisellä poikirtaisella yhdystieliä. (15.7.1970/518) 

5. Kaintiirninen ja peruutrani.inen moottoritiellä ja sen liittyrnätisllä on 
kielletty. Ajoneuvoa ei myöskään saa pysäyttiiä eikä pysaTköidä meaaUc kuin 
erityisesti osoitetulle pysäköintipaikalle tai leviihdysalueelle. (15.7.1973/)13) 

6. Kiireellisessä tehtävässä olevaa hiilyrysajoneuvoa saa closuh:eiden 
edellyttämiiä varovaisuutta noudattaen kuljettaa tämän pykälän säännösten 
vastaisesti. 

18b 5. (15.7.1970/518) 1. Milloin ajoneuvo onnettomuuden, moottori- 
vian tai vastaavan syyn vuoksi on pysähtynyt paikkaais, missä pysäyttäminen 
tai pysäköinti on kielletty, tulee kuljettajan huolehtia siitä, että ajoneuvo 
rnandollisiniman pian siirretään sopivaan paikkaan. 

2. Milloin muu konevoimalla kulkeva tai hinattava ajoneuvo kuin moot-
torip9lkupyörä tai kaksipyöräinen sivuvaunuton moottoripyörä onnettomuu-
den, rnoottorivian tai vastaavan syyn takia on taajaan asutun alueen ulko-
puolella pysähtynyt ajoradalle paikkaan, jossa pysäyttiirninen tai pysäköinti 
18 5:n 2 momentin, 3 rnornentin e tai f kohdan tai 18 a S:n 5 rnomentun: 
mukaan on kielletty, kuljettajan tulee, jollei ajoneuvoa heti voida siirtää 
sopivasti paikkaan, asettaa tielle ajorseuvoa varten mandollisesti määrätty 
erityinen varoituslaite sekä tarvittaessa ryhtyä muuhunkin toimenpiteeseen 
tiellä kulkevien varoittamiseksi. Milloin ajoneuvo on pysähtynyt tien ja rauta-
tien tasoristeykseen, kuljettajan tulee, jollei ajoneuvoa heti voida siirtäii, 
myös ryhtyä tarpeellisiin toimenpiteisiin junan kuljettajan varoittarniseksi. 
Milloin ajoneuvo, jonka varusteena vaaditaan erityinen varoituslaite, muu-
toin taajaan asutun alueen ulkopuolella pysäköidään ajoradalle ja valaistus- 
tai sää- tahi muut olosuhteet vaikeuttavat ajoneuvon havaitsernista ajoissa, 
kuljettajan tulee huolehtia varoituslaittecn asettamisesta tielle. Tässä momeri-
tissa tarkoitettu varoituslaite on sijoitettava siten, että muut kuljettajat 
hyvissä ajoin huomaavat varoituksen. 

19 5. 1. Milloin vaaran välttämiseksi on tarpeen, tulee kuljettajan käyttää 
ääni- tai valomerkkiä tai muuta sopivaa keinoa muiden tiellä kuLkevien huo-
mion herättämiseksi. 

2. Kuljcttajan, joka aikoo kääntyä risteyksessä tai tiellä tai lähteä liik-
keelle ajoradan reunasta tahi vaihtaa ajokaistaa taikka muuten siirtää ajoneu-
voaan sivusuunnassa, on noudatettava erityistä varovaisuutta ja, milloin se 
on tarpeen muun ljikentecn varottamiseksi, käyttämällä siihen tarkoitettua 
laitetta tai ojent.-imalla käsivartensa sivulle, hyvissä ajoin osaiteuava, nuliin 
suuntaan hän aikoo kääntyä. Suuntamerkkiä ci saa kuitenkaan antaa niin 
aikaisin, että se voi aiheuttaa vääninkäsityksiä, ja on mcrkinanto lopetettava 
heti, kun sen oiheuttava toimenpide on suoritettu. 

3. Käyttämällä jarruva!oa, kohottarnalla kätensä tai muulla sopivalla tovalla 
on kuljettajan hyvissä ajoin ilinoitcttava takana ajavilk aikovansa hiljentiiä 
vauhtia tai pysähtyä. 	 - 

4. Tiheään asutulla alueella on äiinimerkin käyttäminen ktdlletty, rsliu 
8 5:n 1 r.son:entii cdc1l3'ttämissä tapauksissa tai milloin se on tarpeen uL-uut-
Sen Veireis vt::miksi. 
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5. i\krkin aramireri ci vapauta kuljertajaa varrnistautumasta siitä, ettei 
hirun aikomansa toimenpide aiheuta vaaraa muille tiellä kulkeville. 

20 5. 1. Pimeässä tai hämärässä tahi milloin niikyvvys on surnun, vesi- 
tai lemisatean takia taikka muusta vastaavasta syystä rajoitettu sekä, milloin 
litkcincininsteuö niin määräji, laajaan nsutun aluecn ulkopuolella myös 
niuuna aikana moottoriajoneuvossa, moottorikäyttöisessä laitteessa ja inat-
tavassa ajoneuvossa on niillä ajettaessa käytettävä erikseen määrärtyjä lähi- 
tai kaukovaloja, ja huolehdittava, että määräysten mukaiset heijastimet ovat 
puhtaat ja muutoinkin toimintakelpoiset. Seisoritavaloja ei ajettacsa saa 
käyttää lähivalojen asemesta sumussa tai aateessa taikka niitä vastaavissa 
olosuhteissa, ei myöskään pimeän tai hämärän aikana muualla kuin taajaan 
asutulla alueella, missä valaistus on riittävä. (15.7.1970/518) 

2. Polkupyöriissä on 1 rnomcntissa mainituissa olosuhteissa kiiytatävä 
26 5:n 6 rnomentissa säädettyjii laitteita ja hevosajoneuvossa vasemni'lla 
sivulla eteenpäin valkoista ja taakse punaista valoa näyttävää valolaitetta 
tai takana vasemmalla, vähintään 30 neliösenttimetrirs punaista heijastinta. 

3. Ajoneuvossa, joka on pysäytetty tai pysäköity tiellä muualle kuis ajo- 
radan ulkopuolella olevalle pysäköintipaikalle, on näkyvyyden ollessa r.ttä-
mättörnän valaistuksen takia rajoitettu, käytettävä erikseen mäiirättyä sei-
soolo- tai lähivaloja tahi, milloin tällaisia ei ole määrätty, ainakin yhtä tiitt-
viirs tehokasta, ajoneuvon vasemmalle puolelle asetettua valaisinta, joka näyt-
tää eteenpäin valkoista ja taaksepäin punaista valoa. Milloin moottorjajo-
neuvoo takavalo voi ajoneuvoa pimeässä kuormattaessa ja purettaessapeittyä, 
on lähivalot pidettävä kytketryinä. (15.7.1970/518) 

4. Tiellä, joka on tyydyttävästi valaistu, iilköön häikäisevää valoa käytet. 
täkö muuhun kuin lyhyen merkin antamiseen, milloin sellainen on trreLn. 
eikä sitä muuallakaan saa käyttää vastaantulevaa ajoneuvoa kohdattaessa eikä 
myöskään, milloin ajoneuvo on ajoradalla pysäytetty. 	 - 

5. Ajoneuvossa ei saa, jollei siitä ole erikseen toisin määrätty, käyttää 
laitteita, jotka näyttävät tai heijastavat eteenpäin muuta kuin valkoista tai 
keltaista valoa ja taaksepäin punaista tai punakeltaista valoa. 

6. Milloin näkyvyys on sumun, vesi- tai lurnisateen takia tahi muusta 
vastaavasta syystä rajoitettu, saa moottoriajoneuvossa ja moottorikäyttöisessä 
Jaittccssa lähi. tai kaukovalojen kanssa käyttaä enintään kahta asia mukaocti 
hyväksyttyä sumuvaloa. Jos sumuvaloja on kaksi, saa mttä tällöin k.äyttäa 
lähi- tai kaukovalojen asemesta edellyttäen, että seisontavalot ovat saman-
aikaisesti kytketyt. Pimeässä ja hämärässä saa tällaisessa ajoncuvossa 1 rio. 
mentissa vaadittujen valojen sekä erikseen määrättyjen tai sailittujen tunnus- 
ja mcrkkivalojen lisäksi käyttää vain iiiirivaloja ja peruutettaessa peruutus- 
valoa, sekä taa jaon asutun alueen ulkopuolella ajettaessa enintään yhtä asian-
mukaisesti hyväksyttyä ojavaloa, niin myös erikoistehtävää suorittavassa 
ajoneuvossa siihen hyväksyttyä työvalaisinta. Hakuvaksa, työvalaisin:a ja mui-
takaan valoja ei saa käyttää siten, että niistä on haittaa tai vaaraa muulle 
Jiikenteelle. (29.5.1965/2S9' 

21 5. 1. Henkilöitä tai tavaraa ei saa sijoittaa ajoneuv000 siten, että tlltä 
aiheutuu haittaa tai vaaraa tiellä kulkeville tai että ne haittanvat ajoneuvon 
kuljettamista, ci myöskään niin, että tavara voi pudota, tai laahata tiellä 
tahi muuten vahingoirtaa tietä tai sen laitteita. 

2. Mjlløjn kuorma tai ajoneuvoon kuuluva laite edessä tai takana ulottuu 
ajoneuvon rajaviivojen ulkopuolelle, on uLonevan osan pää varustettava 
selvästi niikyvalhi vaatteella tai lyhdyllä tahi muulla sopivalla laitteel!a. 
Moottoriajoneuvossa on tällöin käytettävä edessä valkoista tai keltais:a ja 
takana punaista tai punakettaista vähintään 30 X 30 senttimetrin suuruista 
vaaretta ja 20 5:n 1 momentissa mainituissa olosuhteissa saman väristä valoa 
tai heijastinta. 

3. Poliisilla on valta estää ajoneuvors käyttö, jos se on siten kuormattu, 
että siitä aiheutuu ilmeistä vaaraa tai haittaa. 

4. Henkilöiden ja tavaran kuljetu.ksesta moottoriajoneuvolla, moottori-
käyttöisellä laitteella ja hinattavalla ajoneuvolla on lisäksi voimassa, mitä 
siitä erikseen on säädetty. 

4 Luku. Raitiolijkennettä koskevia säännöksiä. 

22 5. 1. Lukuunottamatta 15 5:n 2 ja 4 momentin sekä 19 5:0 3 rnomcn-
tio säännöksiä koskevat edellä 2 ja 3 luvussa ajoneuvoista annetut sään-
nökset, jollei toisin ole mainittu, myös raitiovaunuja, kuitenkin siten että 
raitiovaunussa tulee olla edessä yksi tai kaksi valkoista valoa nntavaa ja 
takana yksi tai kaksi punaista valoa antavaa ?alaisinta sekä kummallakin 
sivulla ainakin yksi ruskeankeltaista valoa antiva suunnanosoitin. (31.10. 
1973/800) 

2. Raitiovaunujen suurimmat sallitut ojonopeudet määrää kaupungiss.i 
maistraatti. (20.6.1960/324) 	- 

3. Raitiovaunuliikenteessä on sen lisäksi, mitä 1 momentista johtuu, 
noudatettava kunnallisssinnöo antamisjärjestyksessi annettuja paikallista 
s:inj:i ja rirdyksi. (20.6.1960/3'.4) 



5 Luku. Eityisiä säininöksiä liikenteestä moottoriajoncuvoill.. 

23 §. Moottoriajoneuvon ja moottorikiiyttöisen lahteen ja hinattavan 
ajoneuvon aikselipainosta, kokonsispainosta, leveydcstii, pituudesta ja kor-
kcudesta on voimassa, mitä niistä on erikseen säädetty. 

Ks. ?otIornjoncuvoA 11, 12, 36, 39, 47, 58, 59, 60 ja 62 5, T 4 icic }uikMp ,en täy-trtnpinota, T 5. 

24 S. 1. Moottoriajoneuvojen suurImmat sallitut nopcudet ovat, jollei 
tämän pykälän 3 momentista tai 29 S:stä muuta johdu: 

n) rnoottoripyöriin 120 km/h; 
b) paketti., erikois. ja linja-auton periivaunuinecn tai ilman sitä, perii-

vaunulla varustetun henkilöauton sekä kuorma-auton, johon on kytketty 
jarruin varustettu perävaunu, tai ilman periivaunua 80 km/h; 

c) kuorma-auton, johon on kytketty arruilla varustarnaton 
sekä perävaunulla varustetun moottoripyörän 50 km/h; 

d) moottoripoiltupyönän 40 km/h; 
c) traktorin ja moottorityökoneen perävaunuineen tai ilman sitä 30 km/h; 

sekä 	 -. 
f) aoneuvon tai ajoneuvoyhdistelmän, jossa on rautaisia telaketjuja tai 

muunlaisia kuin ilmarcnkain varustettuja pyöriä, 20 km/h. (30.3.1973/287) 
2. Hinattavalla laitteella varustetura ajoneuvon suurin sallittu nopeus on 

sama kuin vastaavanlaisella perävaunulla varustetun. Muuta ajoneuvoa hinat. 
taessa on suurin sallittu ajonopeus, jollei 1 momentista muuta johdu, 
50 km/h. (23.12.1964/641) 

3. Liikenneministeriö voi mäunäaaksl antaa määräyksiä yleisestä nopeus. 
rajoituksesta mäuirätyifiä teillä, määrätyllä alueella tai koko maassa. (30.3. 
1973/287) 	 - 

4. Edellä 1 momentissa määrätyt nopeusrajoitukset eivät koske hiilytys. 
ajoneuvoa eivätkä 3 momentin nojalla määrätyt nopeusrujoitukset tai Iikcnne-
znerkein osoitetut nopeusrajoitukset kiireellisessä tehtävässä ajavaa hzlytyreo-
neuvoa eivätkä liikenteen valvontaan käytettävää aioneuvoa. (6.6.1974/457) 

25 S. 1. Nopeuskilpailuja henkllöautoille ja moottonipyönille saa tic11 
järjestää vain poliisin ja tieviranomaisen määrääznin ehdoin ja edellyttäen, 
että tien sulkemiseen muulta liikenteeltä on saatu kaupungissa ja kauppalassa 
kunnallishallituinen ja muualla lääninhallituksen lupa. Muille moottoriajo-
neuvoille ci tällaisia kilpailuja saa järjestää. (30.3.1973/287) 

2. Nopeuskilpailuna pidetään jokaista kilpailua, jossa sen osanottajalle on 
asetettu ajonopeutta koskeva, tämän aseruksen 15 S:n 1 momentin kanssa 
n!stiriitaincn velvoitus. 

6 Luku. Erityisiä siainnöksiä liikenteestä polkupyöräulä. 

26 S. 1. Polkupyöräiijät älkööt ajako rinnakkain ajoradalla, missä tie 
on kapea tai liikenne vilkas tahi näkyvyys rajoitettu, taikka milloin muu 
ajoncuvo lähestyy. 

2. Polkupyöräulijän on pidettävä molemmat jalat polkimilla ja ainakin 
toinen! käsi ohjaustangossa, eikä hän saa liikenteessä tarttua toiseen ajoneu-
voon tai muuten vedättii itseään. Taitoliikkeiden suonittaminen polkupyöräulä 
on niinikään kielletty. 

3. Polkupyöräilä ajaminen ja sen taluttamincn jalkakäytäv'ad pitkin sekä 
sillä ajaminen jalkakäytiivän poikki on kielletty. Samoin on ajaniinen kielletty 
tultaessa pihasta tielle. Jalkakiiytiivaä ylitettäessä ci sitä käyttäviä jalankulki. 
joita saa häiritä. 

4. Yhtä henkilöä varten tarkoitettua polkupyöriiä ei saa kytt useam-
man henkilön kuljettamiseeni. Kuitenkin voi vähintään kuusitoista vuotta 
täyttänyt henkilö kuljettaa mukanaan enintään kymmcnvuotjasta lasta, jos 
polkupyörä on varustettu istuimella ja tarpeehlisiila suojalaitteilla sellaista 
kuljetusta varten. 

5. Kaksipyöräisellä polkupyöräuhä saa kuljettaa enintään 50 kiloa tavaraa 
sekä kolmipyöräiselhä tai kaksipyönäiseen liitetyllä periivaunulla enintään 
100 kiloa. Kaksipyöräisen polkupyörän, sen perävaunun tai kuorman leveys 
ei saa ylittää 1.0 metriä eikä kolmipyöräisen 125 metriä. 

6. Polkupyörässä tulee olla ainakin yksi tehokas jarrulaite tai, milloin 
pyörii on tarkoitettu useamman henkilön tai tavaran kuljetukseen, kaksi 
erillistä jarrulaitetta ja äänimerkinantolaitteena ainoastaan soittokcl!o sekä 
20 S:n 1 momentissa mainisuissa olosuhteissa ajetraessa cdessä valkoista 
valoa heittävä lyhty, joka tyydyttävästi valaisee tietä. Polkupyöräri tai sen 
perävaunun takapyörän lokasuojan tulee takaosastaan ainakin 20 cm koe-
keudelta olla valkoiseksi maalattu ja varustettu tehokkaalla punaisclla hei. 
jastitnella. 

7 Luku. Erityisiä säännöksiä alankulkijoifle. 

27 S. 1. Jalankulkijan on käytettävä jalkakäytävää, tai, jollei sitä ole, 
pyörätietii, missä sellainen on. Ensisijaisesti jalankulkijan on käytettävä sitä 
pyörätien osaa, joka on kauimpana ajoradasta. Missä jalkakäytävää tai pyörii- 
tietä ci ole, jalankulkijan on käytettävä tien picnnat-ta tai, jollei se ole 
kulkukclpoinen, ajoradan ulointa reunaa. Hänen on tällöin ensisijaisesti käy-
tettii'ä tien tai i'joradan vasenta reunaa. (12.6.1968/345) 

1 a. rnom. kumottu A:ila 21,5.1971/405. 

12. 

perävaunu, 



2. Erityisessä jalankulkijoiUe tarkoitetussa liikenneopatimesa merkitse. 
vät eri valot seuraavaa: 

a) Punainen valo osoittaa, että jalankulkija ei saa astua ajoradalle tai 
pyörätielle. 

b) Vihreä valo osoittaa, että jalankulkija saa astua ajoradalle tai pyörä- 
tielle. (21.5.1971/405) 

3. e) Jalankulkijan on ajoradallc istuessaan noudatcttava erityistä varovai-
suutta. Hirn ci saa siellä tarpeettomasti oleskckirtalla estää tai häiritä liken. 
ncuii. Ajorata on ylitettävä suoarietä käyttäen, jos sellainen on lähi-isyy-
dcss. Muulloin jalankulkijan on ylitcttiivä ajorata kchtisttoraan ja eriiai-
sesti ristcykscn vierestä. Missä poliisimics tai liikenncopastin ohjaa liiken- 
nettii, jalankulkija saa istua ajoradalle vain po!iisimiehen antacssa jalankulki-
jan kulkusuunnari liikenteelk vapaamerkin tai opastimen näyttilessä vihreää 
valoa. Jos jalankulkijoita varten on erityinen Iiikenneopastin, heichrn on 
noudatcttava sen osoittamaa valoa ennen muun opastimen valoa. Muutoin 
jaiankulkijan on suojatielle asniessaan noudatettava sitä varovaisuutta, j.ta 
suojatietä lähestyvän ajoneuvon ctiiisyys ja nopeus edellyttävät. Suojatkn 
ulkopuolella jalankulkija ei ajorataa ylittaakseen saa istua sille1  ennen kuin 
hän on varmistaurunut siitä, että tämä voi tapahtua vaaratta ja liikennettä 
haittaamatra. Ajorata on ylitettiivä tarpeettomasti viivyttelemättä. 

b) Tässä momentissa rinnastetaan pyörätia ajorataan. (21.5. 1971/405) 
4. Jalarikulki joiden tulee jalkakäytävällä ja suo jatidllä yleensä kulkea 

sen oikeanpuoleisella osalla sekä kohdatcssaan sivuuttaa toisensa oikealta ja 
ohittaa edellä kulkeva vasemmalta. 
5. Koululaisrivistöllä, jossa on enintään kaksi rinnakkain, on oikeus 

käyttää jalkakäytiiviiä. Sen on tiheään asutulla alueella käytettävä ajorataa 
ylittiiessiiän suojatietä. Muun kulkueen ja marssivan rivistön on käytettävä 
ajoradan oikeata puolta. 

6. Jalankulkijalla tarkoitetaan myös sitä, joka kuljettaa lastenvaunua, 
rullatuolia tai leikkiajoneuvoa tahi taluttaa koiraa tai muuta pienempää 
eläintä. 

7. Henkilöiden, jotka bilhtävät tai kantavat sellaisia esineitä, että ne 
kokonsa tai likalsuutensa takia voivat tuottaa muille haittaa jalkakiiytävällä 
tai pyöri tiellä, on käytettävä ajoradzrn reunaa. 

8 Luku. Eriniiisi säännöksiä.. 

28 S. (20.6.1960/324) [Kulkulaitosten ja yleisten töiden] ministeriö 
antaa tarvittaessa ohjeita tämän asetuksen soveltamisesta ja voi puolustus-
ministeriön esityksestä sallia tiellä suoritettavien puolustusvoimien harjoi-
tuksien osalta poikkeuksia tämän asetuksen säännöksiarä. 

29 S. 1. Missä paikalliset olosuhteet sitä vaativat, on läiininhaliituksella 
maalaiskunnassa ja jiirjestysoikeudeila kauppalassa sekä maistraatilla kau-
pungissa oikeus: 

a) rajoittaa määrätyllä tiellä, tien osalla tai alueella ajoneuvojen suurinta 
sallittua nopeutta sekä painoja, ja hinattavan ajoneuvon käyttöä; ja 

b) antaa määräyksiä siitä, missä järjestyksessä ajoneuvot saavat ylittää 
lossiväyliin tai sillan ottaen huomioon 8 S:n 3 rnomentin säännökset. 

2. Mitä cdellä 1 momentissa on säädetty, ei koske tien teknii.lisiin lait-
teisiin niiden rakenteesta johtuen liittyviä paino jen rajoituksia eikä tier' 
kurinosta tai tietyöstä johtuvia, painojen tilapäisiä rajoituksia. 

3. Tämän pykälän 1 moineritin a) kohdan nojalla määrätyt rajoitukset, 
mikäli ne koskevat nopeuden rajoittamista alle 50 km/h tai painojcn rajoit-
tamista, on alistettava (kulkulaitosten ja yleisten töiden) ministeriön vah-
vistettaviksi. 

4. Tienpitäjiin toimesta on asetettava liikennemerkit niille teille tai niiden 
alueiden rajoille, joita rajoitukset koskevat. 

30 S. (15.7.1970/518) Kaupungissa ja sellaisessa kauppälassa, joka on 
eri kuntana, voidaan, milloin erityiset syyt sitä vaativat, liikenneministeriön 
suostumuksella siinä järjestyksessä kuin kunnallissäännön antamisesta on 
säädetty, antaa erityisiä määräyksiä paikkakunnan liikenteen sekä pysäyt-
tiirnisen ja pysäköinnin rajoittamisesta. Tällaiset rajoitukset on ministeriön 
hyväksymiilhii tavalla saatettava tiellä kulkevien tiedoksL 

31 S. 1. Joka rikkoo tätä asetusta tai sen nojalla nnetruja määräyksiä 
rangaistaltoon niinkuin ticiikennelaissa on sanottu, mikäli muualla laissa 
ci ole siiiidctty ankarampaa rangaistusta. (20.6.1960/324). 

2. Syyte tässä asetuksessa tarkoitettujen kunnallissääntöjen rikkomiscsta 
ajetaan yleisessä tuomioistuimessa. (20.6.1960/324) 

3. Ajoneuvort pysäyttämistä ja pysiiköintiä koskevien kieltojen ja rajoi-
tusten rikkomisessa tuomitaan rangaistus vain, jos pysäköintivirheestä on 
aiheutunut tai voinut aiheutua vakavaa vaaraa tai haittaa. Muutoin virheestä 
määrätään suoritettavaksi pysäköintivirhemaksu sen mukaan kuin siitä on 
erikseen säädetty. (15.7.1970/518) 

32 S. Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 1957, ja sillä 
kumotaari 30 päivänä joulukuuta 1937 annettu asetus sisältävä yleisen 
]iikennejärjcstyssiiännön (490/37) siihen myöhemmin tehtyine muutoksineeri 
ja 1 päivänä kesäkuuta 1928 annetun asetuksen, joka sisältää maaseudun 
yleisen jiirjestyssäiinnön (219/28), 2 luku, kuitenkin siten, että tämän 
asetuksen 20 S:n 2 momentin siiännös hevosajoneuvojen hcijastimista ja 
22 S:n siiiinnös raitiovaunuihin asetettavista suunnan muutosta osoittavista 
laitteista tulevat voimaan 1 päivänä tammikuuta 1960. 



Ajokorttiasetus 
31.5.1972/447 

Liikenneministerin esittelystii siiiidetiiän 29 päivänä maaliskuuta 1957 
annctun tieliikennelain (143/51) nojalla: 

1 Luku. Yleisiä säännöksiä. 

1 . Soveltamisala. 1. Tämä asetus koskee ajokortteja ja lupia, jotka 
tkiiikenndain mukaan vaaditaan moottorikäyttöisen ajoncuvon kuljetta:ni-
seert ja kuijettajaopetuksen antamiseen. 

2. Puolustuslaitoksen moottorikäyttöisten ajonelavoen kuljettarniseen van-
dit tavista ajokorteista ja kuljettajaopetuksen antamisesta puolustuslaitoksessa 
saidetäiirs erikseen. 
2 S. Ajo-oikeus. 1. Moottorikiiyuöistii tijoneuvoa saa kuljettaa, jollei 2 tai 

3 momentissa toisin siiädetä, vain henkilö, jolla on ajoneuvon luokkaa vastaa-
va, voimassa oleva ajokortti. 

2. Moottoripolkupyöräri tai siihen rinnastettavan invalidipyöriin kuljetta-
miseen ei vaadita ajokorttia, mutta kuljettajan on oltava 15 vuotta täyttänyt. 

3. Kävellen ohjattavaa moottorikäyttöistä laitetta saa kuljettaa ilman 
ajokorttia. 

4. Ajokortti on pidettävä ajettaesaa mukana ja vaadittaessa esitettävä poliisi. 
tai katsastuarniehelle taikka muulle liikenteen valvojalle. 

3 S. Ajokortit. 1. Ajokorttj annetaan seuraavia moottorikäyttöisten ajo. 
neuvojen luokkia varten: 

A.luokka: moottoripyörät; 
8-luokka: henkilö- ja pakettinutot, muut ajoneuvot ja ajoncuvoyhdistebniit, 

joiden kokonaispaino on enintäiin 3500 kiloa ja joissa on kuljettajan lisiiksi 
tilaa enintään kandeksalle henkilölle, sekä sjoneuvoyhdistdrnat, joiden veto-
auto kuuluu tähän luokkaan ja joissa hinattavan ajoneuvon kokonaispaino on 
enintään 750 kiloa; 

C-luokka: kuorma-autot ja muut ajoneuvot, joiden kokonaispaino ylittää 
3500 kiloa ja joissa on kuljettajan lisäksi tilaa enintään kandeksalle henki- 1611; sekä ajoneuvoyhdistelmät, joiden vetoauto kuuluu tähän luokkaan ja 
joissa hinattavan ajoneuvon kokonaispaino on enintään 750 kiloa; D-luokka: linja-autot ja muut ajoneuvot, joissa on kuljettajan lisäksi tilaa 
usearnrnalle kuin kandeksalje henkilölle, sekä ajoneuvoyhdistelmat, joiden 
vetoauto kuuluu tähän luokkaan ja joissa hinattavan ojorteuvon kokonais-
paino on enintään 750 kiloa; 

E-luokka: ajoneuvoyhdistehnät, jotka eivät kuulu edellä mainittuihin 
luokkiin; 

Kuokka: kevyet moottoripyörät ja invalidipyörät; 
T-luokka: traktorit, moottorityökoneer, moottorikelicat ja moottorikäyttöiset 

laitteet niihin kytkettyine hinattavine ajoneuvoineen. 
2. Ajokortissa ilmaistaan 1 momentissa mainituin kirjaintunnuksin ne ajo-

neuvoluokar, joihin kuuluvia ajoneuvoja ajokortti oikeuttaa kuljettamaan. 
Tämän mukaiset ajokortit ovat A-, AB-, ABC-, ABCD, ABCE-, ABCDE-, KT. ja T-luokari ajokortti. 

3. E-luokjcaan kuuluvaa ajoneuvoyhdistelnsää saa kuljettaa vain hen-
kilö, jolla on myös vetosuton kuljettami.seen oikeuttava ajokortti. A-luokan 
ajokortti oikeuttaa kuljettamaan myös K- ja T-luokkiin kuuluvia ajoneuvoja, 
ja ABC-luokan ajokortd oikeuttaa myös koenjamaari ja tilapäisesti siirtämään 
D-luokkaan kuuluvia ajoneuvoja ilman matkustajia sekä E-luokkaan kuuluvia 
ajoneuvoja ilman kuormaa. 

4 5. Ahvenanmaalla annettu ajokorui. A}ivenanmaan maakunnassa vaki-
naisesti asuvalle henkilölle maakuntalakien mukaisesti annettu ajokorttj 
oikcuttaa kelpoisuutensa rajoissa kuljettamaan moottorikäyttöisrd ajoneuvoa 
koko valtakunnan alueella. 
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KulkMp liikennemerkeisti 
27.11.1957/384 

Kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriö on 4 päivänä lokakuuta 1957 
annetun tieliikenneasetuksen (331/57) 7 §:n nojalla piiätänyt: 

1 Luku. Päiitöksen soveltaminen. 

1 S. (21.11 .1974/850) Liikenteen ohjaamiseksi tieliikenneasetuksen (331/ 
57) 2 S:ssä mamitulla tiellä on tarpeen vaatiessa käytettävä tämän pisiitöksen 
mukaisia liikennemerkkeji, liikennevaloja ja ajorataan tchtiivlii merkintöjä 
sekä sulkulaitteita. Poliisirniehen liikenteen ohjaamiseksi antamista kiisimer. 
keistii on voimassa, mitä niistä on erikseen maiiriitty. 

2 S. 1. Liikennemerkit ja muut liikenteen ohjaamiseksi tarkotevut laitteet 
asettaa tieliikenneasetuksen siliinnösten mukaisesti tienpitiijä. Niiden asetta. 
minen kadulle, torille tai muulle vastaavanlniselle liikennealueelle kuuluu 
kuitenkin asianomaiselle kaupungille tai kauppalalle. Rautatien tasoristeyksen 
merkit (IB f ja IBg) asettaa rautatien kunnossapitiijii. (21.11.1974/850) 

2. Tilapäistii tarvetta varten voi kuitenkin myös poliisipiirin päällikkö 
asettaa 1 momentissa tarkoitettuja merkkejä ja laitteita. 

3. Lukuun ottamatta maistraatin tai järjestysoikeuden tieliikenneasetuksen 
29 S:n nojalla tai liikenneministeriön sanotun asetukseri 24 S:n nojalla auta- 
mun piiitöksin perustuvht merkkejä sekä opastusmerkkejä ja tien teknillisiin 
laitteisiin niiden rakenteesta johtuen tarvittavia rajoitusmerkkejä samoinkuin 
tien kunnosta tai tiellä suoritettavasta työstä johtuvia tilapiiisiä merkkejä, 
ei kaupungissa ja kauppalassa saa liikennemerkkejä eikä liikennevaloja asettaa 
eikä ajoratarnerkintöjä tehdä ilman poliisipiirin päällikön suostumusta, jota 
ei kuitenkaan ilman pätevää syytä saa evätä. Maalaiskunnassa on muun tien- 
pitäjän kuin tie- ja vesirakennushallintoviranomaisen pysyväksi tarkoitetun 
liikennemerkin asettamiseen saatava asianomaisen poliisipilrin pEiiilli1ön 
suostumus. Tie- ja vesirakennushallintoviranomaisen on asettarnistaan tässä 
inomentissa tarkoitetuista liikermernerkeistä ensi tilassa ilmoitettava poliisi-
piirin piiällikölle. Etuajo.oikeutetun tien merkkiä (UIA a) ei kuitenkaan saa 
maalaiskunnassa asettaa ilman liikenneministeriön suosturnusta. (21.11.1974/ 
850) 

4. Lilkerinemerkit ja muut liikenteen ohjaamiseksi asetettavat laitteet on 
tämän päätöksen määräyksiä noudattaen sijoitettava siten, että ne ovat 
mandollisimman hyvin havaittavissa ja ettei niistä ole haittaa tai vaaraa 
liikenteelle eikä kohtuutonta haittaa tien kunnossapidolle. Ne on myös tar-
peen ja mandollisuuksien mukaan pimeänä aikana valaistava tai varustettava 
heijastimnilla tai asianomaista väriä heijastavalla pinnalla. 

5. Tie- ja vesirakennushallitus antaa tarvittaessa tarkempia ohjeita hiken-
nemerkkien ja ajoi-atamnerkintöjen sekä sulkulaitteiden väreistä, rakenteesta 
ja merkinnöismä sekä vahvistaa muut tielain edellyrtiimät tiemerkit. 

2 Luku. Liikennenserkit. 

3 S. Liikennemerkit jaetaan seuraaviin ryhmiin: 

L V ts r o i t u s mark i t, jotka ovat yleensä tasasivuisen kohnion muo-
totsia; 

II. Kicltoa, rajoitusta tai määräystä osoittavat 
mc r k i t, jotka ovat yleensä ympyrän muotoisia; sekä 

UI. Tiedotusmerkit, jotka ovat yleensä suorakaiteen rnuotoisia. 

1. Varoitusmerkit. A. Varsinaiset varoigusmerkit. 
4 5. 1. Varoitusmerkki, jota käytetään osoittamaan tiessä olevaa, liiken-

tcellc vaarallista kohtaa, on tasasivuinen kolmio, jonka kärki on suunnattu 
ylöspäin ja sivut 900 mm. Merkin reunat ovat 75 aam:n leveydeltä punaiset 
ja sen keskustassa on keltaisella pohjalla vaaran laatua esittävä musta kuvio. 
Asurustaajamissa ja milloin muutoin erityisiä syitä on, saadaan kuitenkin 
käyttää varoitusmerkkiä 700 mm:n sivuin. 

3. Vaoitusmrkkj sijoitetaan kullcusuunnassa ajoradan oikealle puolelle. 
Erityisistä syistä voidaan samanlainen merkki lisäksi sijoittaa ajoradalla ole-
valle korokkeelle, ajoradan vasemmalle puolelle tai ajoradan yläpuolelle. 

4. Iaroitusmerkki sijoitetaan 150-250 metriä, moottoritiellä kuitenkin 300-500 metriä ennen vaarapaikkaa. Asutustaajamassa saa varoitusmerkjn 
olosuhteiden sitä cdellyttäcssä sijoittaa llihemmäksilcjn vanrapaikkaa. Mikäli 
edellä mainituista matkoista joudutaan asutustaajarnan ulkopuolella crityisistä 
syistä poikkeamaan, on etäisyys osoitettava lisiikilvellui. (21.11.1974/850) 



5. Varoitusmerkki sijoitetaan siten, ctti sen liliirt kohta on 'hiotäiin 
0.5 metrin ja cnintiiin 35 metrin ctiisyyddH ajoradari tilkoreun 	tai 
jalkakytiivn ejoradan puoleiscsta rcunasra taikka, milloin ticssä on 
cnintiän 1.5 metrin ctiiisyyddllä sen ulkoreunasta. Asutustaajarnassa v !aan 
varoitusmerkki olosuhteiden sitä edel!yttactsi sijoittaa edellä m: tua 
l.hemrnhksi ajoradan tai jalkakiiytiivin reunaa. Tiiliöinkin on nouda 	va, 
rniti liikennemerkkieri sijoittamisesta on 2 :n 4 momenrissa r:.. 
Jollei muuta ole rniariitty, tulc alimnian merkin tai lisikilven 	.:-.in 
korkeuden ajoradan pinnasc., ila l5-2.2 metriä, jalkakäytäv;.-i r 
tield kuitenkin 2.0-3.O m - .i näiden pinnasta mitattuna. Srnr.: 	'•Siii- 
seen tai telinccsecn saa kiirnitciiä enintään kaksi varoitusmerkkii 	-3.ipi- 
ncen. Tämän momentin miilräyksiä ci sovelleta sijoitettaessa merkki 
ykipuolelle. (21.1l.1974/&i0) 

6. Varoitusmerkkiä ci saa kiiyttiiii, milloin olosuhteet muutoinki' ..ä:i. 
r:'sten mukaan eddllyttäviit erityistä varovaisuutta. (21.1I.1974JS50) 

Asutustaajamissa saadaan varoirusmcrkki olosuhtciden sitä vaicsa a.rttaa 
kihemmäksi vaarapaikkaa ja tulee merkin lähimmän kohdan olla 0.5-1.0 met-
tin ctiiisyydellii ajoradzn reunan kautta kulkevasta pystytusosta. 

7. Varoitusrnerkkia iilkööri kiytettiikö tarpeettomasti, mUloin olosuhteet 
muutoinkin määräysten mukaan edellyttävät erityistä varovaisuutta. 
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T 3 c L ajoneuvojen sllrtimisesti ja romu- 
ajoneuvojen hvittimisestä 

  

282.1975/151 
1 §. Tässä laissa tarkoitecaan 
ajone:wclla jokaista pyörillä, telaketjuiila t. i jalaksilla varustettua, mzmra 

kulkevaa laitetta, joka ei luku kiskoilla; ja 
roFnuajoneuvolla aotonta tai arvoltaan vähäistä ajoneuvoa, joka 2 :n 

3 kohdan mukaan on katsottava hylätyksi. 
Mitä tässä laissa on säädetty ajoneuvon omistajasta, koskee ciootoria;o. 

neuvorek-isterijn merkittyä haltijaa sekä hyläryn ajoneuvon osalta sen enustä 
Omistajaa. 

2 . Ajoneuvo voidaan siirtää: 
1) jos se on pysiiköity virheellisesti tai sijoitettu siten, ettt siitä voi niheu. 

tua vaara2 tai että liikenne tarpeettomasti estyy tai hätriintyy; 
2) jos se on sijoitettu siten, että se aiheuttaa ilxneistii haittaa tie:ipidolle 

tai kadun tahi rakennuskaavatien kunnossa ja puhtaanapitämiselle; tukka 
3) os se, otiae huomioon ajoneuvon kunto, sijoitusaika samalla paikalla 

tai muut niihin verrattavat seikat, on katsottava hylatyksi. 
3 !. Ajoneuvori siirtämisestij päiituiä ja siirtäniisen toimittaa: 
1) edellä 2 :n 1 kohdassa mainituissa tapauksissa poliisipiirin päällikkö 

tai hnt sijaansa pysäköinninvalvojaksi määrätty henkilö taikka kunnallinen 
pysäkiiinninvalvoja tahi, heidän antamiensa ohjeiden mukaisesti, muu poliisi. 
mies tai valvonta-apulain ;  

2) edellä 2 2 kohdassa mainitussa tapauksessa yleisten teiden osalta vai-
tio tienpitiijiinii, katujen ja rakennuskaavatejden osalta kunta sekä yksityisten 
teiden osalta poliisipiirin päällikkö; sekä 

3) edellä 2 :n 3 kohdassa mainitussa tapauksessa kunnallishal1iis tai sen 
miräämii kunnallinen lautakunta tahi viranhaltija. 

Siirtopnitöks:ssä on todettava, onko kysymyksessä roznuajoneuvo. 
4 S. Siirrettäviin romuajoneuvon hajoittamisesta tai muulla tavalla hävit-

tämisestä huolehtii kunta. 
Muu siirrettiivä ajoneuvo on Sijoitettava niin, että se voidaan heI1xri ldy. täil (Iii/Jii-jir!o) LäIijsijrto on suoritettava siten, että ajoneuvo sijc'itcraan ja!o 

näkie:.iisyydelle alkuperäisestä sijainsjpajkasta tai, jos se ei sopiv.:tti kay 
Päinsii, näköetäisyydelle alkuperäisen sijaintipaikan läheisyydessä okv'ta ka-
dun- tai tienristeyksestii. Ajoneuvoa ei saa siirtää paikkaan, jossa on okm.issa 
ilmeinen vaara, että sitä vahingoitetaan tai käytetään luvattomasti. 

Jos ajoneuvoa ei voida siirtää 2 mornentisaa mainitulla tavalla tai jos 	on katsottava hyläryksi, se on siirrettävä tarkoitusta varten varatulle varasto- 
alueelle (varaslo:iir/o). 

5 §. Kunta on velvollinen varaamaan 4 :n 3 momentissa tarkoitetun 
varastoalueen ja huolehtimaan siitä. Alue on aidartava ja lukittava poliisin 
hyväksymiilhii tavalla. Varastoalue voi olla yhteinen kahta tak useampaa kun. 
taa varten. 
6 . Ajoneuvolle ei saa sitä siirrettäessii aiheuttaa enempää vahi;':oa .kL'in 

Siirron tarkoituksenmukaiseksi toteuttamiseksi on välttämättiritii. 
7 . Ajoneuvors siirtiirnisestä on, mikäli mandollista, viipymättii ilmoitet-

tava ajoneuvorj ornstajallc ja 1 :n 2 momenrissa tarkoittulJe haltijalle. Lähi. 
siirrosta on ilmoitettava vain, jos ajoneuvo on siirretty alkuperäiseltä sijoitus. 
paikaltaan niiköetiiisyyden ulkopuolelle. 

Varastoajueelle siirretyistii ajoneuvoista, oista ei ole voitu tehdä 1 maomen-
tissa t4rkoitcrtua ilmoitusta, on kuulutettava siten kuin asetuksdlla säädetään. 

8 L Jos varastoalueelle siirrettyä ajoneuvoa ei noudeta kolmen ktiukau. 
den kuluessa siitä, kun omistaja sai tiedon siirtopäiitöksescä, tai jos ajoneu. 
von omistaja ei ilmoittaurlu saman ajan kuluessa kuuluttamisesta taikka jos 
omistajan on muuten katsottava luopuneen oikcudesraan ajoneuvoon, siirtyy 
ajoneuvon omistusojkeus kunnalle. 

Rornuajoneuvon  omistusojkeuden saa kunta. ottaessaan ajoneuvon hal-tuunsa. 

9 . Siirretyn ajoneuvon omistaja on velvoliinen korvaamaan valtiolle tai 
kunnale aiheutuneet kustannukset ajoneuvon siirtämisestä, säi!yttiimisestij, 
hävittiimisestä ja muusta toimcnpitccstä, johon on ryhdytty tämän lain tai 
sen nojalla annettuje säännösten tai määräysten perusteella (siirtokustan. i:ukset..). 

Omistajalla on oikeus saada suorittamansa siirtokustannusten määrä takai-
sin ajoricuvort kuljettajalta, jonka virheestii tai laiminlyönnistä ajoricuvon siir-
täminen on johtunut. Sellaista korvausta koskeva vaatimus voidaan tehdä 
myis maksamismääräysmenettjy5 säädetyssä järjestyksessä. 

10 . Jos omistaja saattaa todenniiköiseksi, että ajoneuvo on ollut Ic'..ttto. 
masti kuljettajart kiytiiss taikka osoittaa, ettei hän muusta syystä ole vlvol. 
lincn vastaamaan siirtokustannuksista nämä peritään suoraan kuljetrajalta. 
• Mikijlj 2 :n 1 tai 2 kohdassa tarkoitettu vaara tai haitta on aiheutunut 
o!osuhteista, joita ei ole vcitu ennalta odottaa, ci omistaja cik:i kuljettaja 
kuitenkaan ole velvollineis korvaamaan siirtokustenn.jksia. 

11 . Kunta ci ole velvol!j0 	luovuttamaan varastoalueeia siiilytcttjvj 
ajoneuvoa ennen kuin siirtokustannu!er on korvattu. 

: '• 
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12 §. Siirropi.itökscn tckijin, 2 S:n 1 kohdassa tarkoitetuissa tapauksissa 
kuitenkin poliisipiirin päällikön tai muun pysiiköinninvalvojan, on piiiitöksel-
Jään vahvistettava siirtokustannusten määrä (korvauspäätös). Varastosiirrosta 
ajheutunejden sjjrtokustannusten määrän vahvistaa kuitenkin aina kunta. 
Korvauspäätöksen tekIjän on annettava korvausvelvollisdlle omistajalle tai 
kuljetrajalle tiedoksi kirjallinen miiiiriiys suorittaa korvaus kanden viikon 
kuluessa tjedoksjsaamjsesta uhalla, että korvaus muuten peritäuin ulosotto.-
te itse (maksumiiäräys). 

Siirtokustannusten mäiiriiä vahvistettaessa on viihennyksenä otettava huo-
mioon ajoneuvon arvo, jos kunta 8 S:n säännösten nojalla on saanut ajoncu-
von omistusoikcuden. 

Sisiiasiainministeriö vahvistaa ne yleiset perusteet, joita on noudatettava 
siirtokustannusten määritamisessä. 

13 S. Joka on tyytymätön siirtokustannusten korvauspälitökseeri, saa valit-
taa siitä sen läänin Jiiiiainoikeudelle, jonka alueella ajorteuvon siirtiimiseen 
on ryhdytty. Muutokserihaussa on noudatettava, niitä muutoksenhausta hal-
lintonsioissa annetussa laissa (154/50) on säädetty. Liilininoikeuden piiätök. 
seen ei saa hakea valittamalla muutosta. 

Muusta kuin 1 rnomentissa tarkoitetusta tämän lain nojalla annetusta hal. 
lintopiitöksestä ei saa valittaa. 

14 §. Korvauspäätös pannaan täytäntöön ilman tuomiota tai päätöstä siinä 
järjestyksessä kuin verojen ja maksujen perimisestä ulosottotoiinin on sää-
detty. 

15 S. Korvauspiiitöksen tekijä voi, milloin siihen on pakottavia syitä, 
myöntää maksuajan pitennystä. 

16 S. Milloin ajoneuvo on siirretty 2 S:n 1 kohdassa mainitulla perus-
teella ja samasta syystä nostettu syyte on lainvoimaisdlla päätöksellä hylätty 
tal sen johdosta tehty rangaistusvaatinius ei ole johtanut rangaistusmiiiiräyk. 
sen antamiseen tahi mainitusta syystä määrätty pysäköintivirhemaksu on vas-
talauseen tai valituksen johdosta lainvoimaisesti poistettu, siirtokustannusten 
periminen raukeaa. Jos siirtokustannukset on suoritettu, maksumiuäriiykscn 
antajan on hakemuksesta määrättävii suoritettu määrä palautettavaksi asian-
omaiselle. 

17 S. Kunta on velvollinen alueellaan huolehtimaan siitä, että rornuajo-
ncuvot poistetaan ympäristöstä. 

Lijäninhaljitus valvoo romuajoneuvojen siirtämistä ja hiivittiimistä läiinissä. 
18 S. Joka jättää ajoneuvon siten, että se voidaan 2 S:n 3 kohdan nojalla 

siirtää, on tuomittava, jollei teosta ole muualla laissa säädetty ankarainpaa 
rangaistusta, ajoneuvon jätiämiseslä ympäristöön sakkoon tai vankeuteen 
enintään kolmeksi kuukaudeksi. 

19 S. Tämän lain säännöksiä sovellettaessa kiisitelliijin ajoneuvossa olevia 
esineitä ajoneuvoon kuuluvina. Romuajoneuvosta tavattuja esineitä kiisitel. 
lään kuitenkin löytötavarana, jollei niitä ole tarkoitettu ajoneuvossa pysyvästi 
käytettäviksi. 

20 S. Tiedokiannossa on tätä lakia sovdllettaessa, lukuunottamatta 7 S:ssä 
tarkoitettuja tapauksia, noudatettava, mitä riedoksiannosta hallintoasioissa an-
netussa laissa (232/66) on erityistiedoksiannosta säädetty. 

21 5. Tarkempia säännöksiä tämän lain täytiintöönpanosta annetaan ase-
tuksells. 

22 S. Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä toukokuuta 1975. Sillä kumo-
taars pysäköintivirhemaksusta 3 päivänä huhtikuuta 1970 annetun lain (248/ 
70) 18-21 5 sekä 4 päivänä lokakuuta 1957 annetun tieliikenneasetuksen 
18 5:n 9 momentti, sellaisena kuin se on 15 päivänä heinäkuuta 1970 anne-
tussa asetuksessa (518/70). 

Tätä lakia on soveltuvin osin noudatettava myös sellaisiin joneuvoihin, 
jotka ennen tämän lain voimaanruloa on siirretty ja varasroitu. Tämän lain 
nojalla ei kuitenkaan peritä korvausta -ennen sen voimaantuloa syntyneistä 
siirtokustannuksista. 
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Moottoriaj Oneuvoasetus 
4.10.1957/330 

uljl'Jtostn ja yleisten töiden ministerin esitteiysra säädetä:in 29 pai. äni 	2!jS!tJul 19.57 annetun tieliikennelajn (143/57) 13 :n nojalla: 

1 Luku. Ylcisj.i ssntikskj. 
1 §. (30.6.1972/524) Tämä asetus koskee 	 ajonuu- 

vojen scLi niillä hinattavjcn 2JOfleuvojcn rakennetta, varusreita, liikenteeseen hyviiksymj s tj, rckisterbjntjj ja käyttiimistii 2 :ssi mainitulin tielhi. 
2 . Tdss asetukssa tarkoitetaan: 
a) tiellä yleisnimi <senii yleiselle liikenteelle tarkoitettua tai yleisesti 

liikenteeseen käytettyä yleistä tai yksityistä tietä, katua, tori; kujaa, käytiiviiii, siltaa ja muuta tiillaista tietä tai aluetta; 
b) rnootlorjajo,ie:,vo/Ia jokaista omalla voimakoneeila tiellä kulkevaksi tar-

koitettua ajoncuvoa tai laitetta; 

c) mootiorikäyuöisellä laiuee!!a omalla voimakonedia kulkevaa ajoneuvoa 
tai laitett.a, joka käytetään tiellä vain siinä suonitettavaa työtä varten ta.t 
siirrettäessä sitä työpaikasta toiseen ja jonka suurin rakenteellinen ajonopeus 
on enintään 10 kilometriä tunnissa; seki 

d) rnooltorikäyttoLre!lä ajoneuvolli moottoriajoneuvoa ja moottorikäyt-
töistä laitetta; ja (30.6.1972/524) 

e) binattavalja ajoneuvolta moottorikäyttijisen ajoneuvon vetiirnää ajo-
neuvoa tai lairetta. (30.6.1972/524) 

3 S. Moottoriajoneuvot: 
1. Autolla tarkoitetaan pääasiassa henkilöiden tai tavaran kuljetuksren 

rakennettua mOOttoniajoneuvoa, jossa on vähintään kolme pyönliä tai telakesjur, 
jollei sitä ole pidettävä ntoottoripyönänä. 

a) Henkilöauto on pääasiassa henkilökuijetukseen tarkoitettu Suto, jossa 
on kuljettajan lisäksi tilaa enintään kandeksaile henkilölle ja jonka knko-
naispaino on enintään 3 500 kiloa. 

S) Pakettin:o on tavaran kuljerukseen tarkoitettu auto, jonka kok 
paino on cnintiän 3 500 kiloa. 

c) Kuorrna.a:ao on tavaran kuljetukseen tarkoitettu auto, jonka ku:o-
naispaino ylittiiä 3 500 kiloa. 

d) Erikoisautoihin luetaan määrärtyiliin erikoistehtiiviln tarkoitetut ja 
niitä varten rakennetut ja varustetut autot, kuten palo-, sairas-, ruumis-, 
hinaus-, huolto. ja asuntoautot sekä niiha..errattavat, muihin ryhmiin kuu-
lumattomat autot ja auton alustalle rakennetut työkor.aet. 

c) Linja-auto on pääasiassa henkilöiden kuljettamiseen tarkoitettu auto, 
jossa on kuljettajan lisäksi tilaa useommalle kuin kehdeksalle henköölle. Johdinauto on sähkökiiyttöinen, ilmajohtimista sähkövirtaa ottava linja-auto. 
(3.9.1971/673) 

2. Moottoripyörä on kaksipyönäinen moottoniajoneuvca irroitettavine ivu-
vaunuineen tai ilman sellaista. Moottoripyöränä pidetään myös Irolmipyöräistä 
moottoriajoneuvoa, jonka oma paino on enintään 400 kiloa. (16.1.1970/33) 

a) .iJoouoripolkupyörä on enintään 50 kuuriosenttimetrin polttomoottorilla 
varustettu moottoripyörä, jonka oma paino on enintään 50 kiloa ja jonka 
suurin rakenteellinen nopeus on enintään 30 km/h. (16.1.1970/33) 

b) Kctyt moottoripyidi'ä on muu kuin a kohdassa mainittu enintään 125 
kuutiosenttimctrirs pohtomoottonilla varustettu kaksipyöriiinen moortoripyörä. 
(3 .9.197 1/673) 

c) Invatiidipyörä on invaliidin käyttöön enityLsesti rakennettu moottori- 
pyörii. Invzalildipyöriiiin, jonka paino on enintään 75 kiloa ja rakenteellinen 
nopeus enintään 30 kilometriä tunnissa, sovelletaan moottotipolkupyöriä 
koskevia säännöksiä. (18.12.1959/474) 

3. Traktori on moottoriajoneuvo, joka on rakennettu pääasiassa kliytt-
mään työväuineitä tai vetämään muita ajoneuvoja. 	- 

4. Moottori:yöL-o 	on oman voinnakoneen avulla liikkuva työkone tai 
laite, jonka suurin rakenteellinen kulkunopeus ylittää 10 kilometriä tun-
nissa, jollei sitä tämän pykälän 1 mornentin d kohdan mukaan ole pidet-
tävä erikoisautona. .. 

5. Mootiorireki on jalaksin tai teloin varustettu, vain jäällä tai luniessa 
kulkemaan tarkoitettu moottoriajor.euvo. Äfootlorikelkka on tclavetoinen 
mootrorirel:i, jossa on tilaa kuljettajan lisäksi enintään kandelle hcn!dkile 
ja jonka omapaino on enintään 400 kiloa. (3.9.1971/673) 

J.roottorikiiyttöirct laitteet: 
6. 1.fooitorikiiyuöisii, laitteisiin luetaan tiekoneet, rautaistn pyörin tai 

rautaisin tclakctjuin varustetut traktorir, lcikkuupuimunit, vnik!zakin niiden 
suurin rakcneelTinen k- ulkunopeus ylittäisi 10 kilometriä tunnissa, sekä kävel-
len olijartaviksi tarkoitetut, konevoimalla kulkevat työkoneet ja laitteet. 

Hi,?a:taua! ajonen soi: 
7. Pcriävaanu on henkilöiden tai tavaran kuljerukseen tahi matkailutar-

koituksiira rakennettu hinatrava ajoneuvo. Periireki on jalaksin varustettu periivaunu. 	- 
. JIi'rtes'a laite on muu kuin 7 morr.entissa mainittu hinattava ajo-

neuvo. lJir.attavena lairtcena ei kuitenkaan pidetä konevommalla kulkevaa 
ajor.euvoa, jota sen epiikuntoisuuden takia tai muusta syystä tilapäisesti 
hiu a a an. 
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4 3. Epiitictoisissa tapauksissa, tai jos muunlaisen kuin 3 5:ssii maini-
ttn, l:oncvoirnnl!a kul!:ev::n tai ku!jetcttavan ajoneuvon tai lsittetn käyt. 
t.ir.isesrii on kysymys, [ku1ulaitostcrt ja y!eistcn töidcnj ministeriö riiä, 
nihin ryknln se on luettava ja antaa sitä koskcvat tarpeelliset ohjeet. 

5 §. 1. Tätä asetusta ci ole sovcl!ettava erityisiin sotilastarkoituksjin 
rakennettuihin, valtiolle kuuluviin ajoneuvoihin ja laitteisii. 

2. Tiimiin asetukscn säännöksiä katsastuksesta, rekisteröimiscst:j ja ajo. 
korttien antamisesta sovelletaan muihin kuin 1 momentissa mainittuihin 
puolustuslajtoken tai sen käyttöön otettuihin ajoneuvoihiri ja laitteisiin 
ja niiden kuljottajiin siten kuin puolustusministerjij siitä tarkemmin määrää. 

6 . Tassa asctukses'a tarkoitetaan ministerjöllä 1iikennerjnj sterjötä. 

7 . Mitä zijoneuvon tai lahteen omistajasta tässä asetuksessa säiidetiiiin, 
koskee, kun se on luovutettu toisen pysyvaiseen hallintaan, myös sen 
haltijaa. 

8 S. 1. Moottoriajoneuvojen ja niiden käytön yleinen valvonta läänissä 
kuuluu liijininhallitukselle ja lähin valvonta poliisiviranomajselle ja katsastus- 
miehelle. 

2. Tie- ja vesirakennushallinnon palvdukscssa olevalla insinöörillä ja tie-
mestarilla on valta valvoa ajoneuvojen pijiimi toista, akseli- ja kokonaispainoista 
sekä kuormituksesta tässä asetuksessa annettuja säännöksiä. 

3. Moottoriajoneuvoliikennettä koskevia asioita varten voidaan ministeriön 
palvelukseen ottaa liiketanetarkastajia, joiden asettamisesta ja toiminnasta 
määrätään erikseen. 

4. Liikennettä valvoessaan on katsastusmiehellii, tieviranomaisclja ja 3 
momentissa mainitulla liikennetarkastajalia poliisimieheri oikeudet ja vel-
vollisuudet. 

9 luku. Muut mottoriajoneuvot. 
47 . Tämän asetuksen 3, 4, 5, 6 a 7 luvun säännökset kuorma-autosta 

koskevat soveltuvin kohdin myös traktoreita ja moottorityökorscica tässä 
luvussa mainittiin poikkeuksin. 
48 . 1. Traktori ja moottorityökone saadaan hyvksy liikenteeseen: 
a) ohjauslaitteen sijainnista riippumatta; 
b) ilman seisonra- ja jarruvaloja; 	 - 
c) milloin sen ohjaamo on avonainen, ilman suunnanrnuutosta ooittavia 

laitteita sekä ilman tuuLilasia ja sen laitteita; sekä 
d) ilman roiskesuojia. 
2. Traktorin ja moottorityökoncerj rakennetta saa oleellisesti muuttaa 

vain katsastusmiehen etukäteen antamalla luvalla. (15.7.1966/405.) 
49 S. (12.11.1965/592) 1. Traktorjsta rekisterj.ilrnojtusta tehtäessä tyyp-

pikatsastustodjstus vastaa katsastuskirjaa. Traktorcista ja moottorityökoneista 
pidetään omaa, yhteistä rekisteriji ja niille annetaan kullekija yksi tunnus-
merkki, joka on kiinnitettävä ajoneuvon eteen sopivalla paikalle. Traktorin 
rekisteriotetta ci tarvitse ajossa pitää mukana, jos traktori on paikallisessa 
maa- tai metsiitaloustyössij, mutta ota se vaadittaessa toimitettava poliisi. 
viranonsaisen nhtävk5j. 

2. Traktorin ja mootrorityökoneen vuosittaisesta ilmoittamhcsta auto-
rckisterikeskuksclle ota soveltuvin osin voimassa, mitä 41 §:n 2 n:omentisSa 
on säädetty moortoripyörän ilmoittamisesta. (23.3.1968/537) 

59 . Traktoria ja moottorityökorietta ci tarvitse uusintakatsastaa, jollei 
siihen ilmaannu erityistä syytä. 

51 §. (28.2.1975/142) Traktorin ja siihen kytketyn ajoneuvon rnuodosta-
maun yhdisre!mään ci sovelleta 36 5:n 3 monienttia. 

52 	on kumottu A:lla 31.5.1972/447. 
53 S. 1. Traktorin suurinta leveyttii laskettaessa ei oteta huomioon siihen 

liitcttvii työvii!inett'ä. 
2. Traktoriin ja moottorityökoneeseen  saa ohjaajan lisäksi ottaa mak-

sutta kuljetettavalcsj cnintään kaksi henkilön, mikäli näille on jiirestetty 
könteät, turvalliser istuirnet ja ehdolla, että henkilöt eivät haittaa näkyvyyttä 
ja inuutoinkaan ajoneuvcra ku!jettamista. 

54 . Moottorirekcij saa kuljettaa vain ministeriön antamalla luvalla ja 
sii1:i t:iitr:R•in ehdoin, 

ø( 
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10 Luku. Moottorikäyttöiset laitteet. * 

55 5. 1. Mootrorikäyttöisiin lairteisiin on sovellettava moottorityökoneita 
kos':cvia säännöksiä, kuitenkin siten, että niitä saadaan käyttää: 

a) ilman kaukovaloja; 
b) rnifloin erityistä syytä on, umpirenkain tai rautain pyöriri tahi tela 

kerjuin; 
c) katsastamatta ja rekisteröimättä, lukuun ottamatta 3 5:n 6 momen-

tssa :nainitsemattornja laitteita, joista tulee olla katsastusmiehen todistus 
tai tyyppikilpi, joka osoittaa, että laitetta ei ole pidettävä moottoriajoneu-
vona; s-kä 

cl) kävellen ohjattavaksi tarkotettua laitetra lisäksi ilman peruustuslaitetta, 
äänimerkirtantolaitetta ja takavaloa sekä ilman ajokorttia. 

2. Tiekoneeseen ja lcil:kuupuimuriin ei sovelleta 36 5:ssä mainittuja, 
päämittoja koskevia säännöksiä, kuitenkin edellyttäen, ettei laite ilmeisesti 
vaaranna muuta liikennettä. 

3. Milloin liil:ennevakuutrarnisvelvoll!suus on olema5sa, tulee moottori-
kiiyttöisessä laitreessa olla edessä sopivaan kohtaan näkyväule paikalle kun. 
riitetty, vakuutur,htiön antama kilpi, joka osoittaa, että cjoneuvoIk on 
voimassa oleva liikennevakuutus. (18.12.1959/474) 

11 Luku. Periivaunut ja hinattavat laitteet. ** 
56 5. Periivaunu, joka on vetoautoon siten kytketty, että oleellinen osa 

sen kuormiruksesta rasittaa vetosutoa, on puoliperävaunu, a periivaunu,-
jota sen kuormitus rasittaa kokonaan tai melkein kokonaan, on varsinainen peravaunu. 

57 5. 1. Auton perävaunua ei saa käyttää henkilökuijerukseen. Lavalla 
tai urnpikorilla varustetun puoliperiivaunun käytöstä on tässä kohden voi- 
massa, mitä kuorma-autosta on vastaavasti säädetty. Autoon ei saa kerrai. 
laan olla kytkettynii usearnpaa kuin yksi perävaunu, mutta samaa perii. 
vaunua saa käyttää eri autojen kanssa, niin myös samaa autoa eri periivau-
nujen vetiimiseen. 

2. Kuornia-atuoon saadaan kytkeä: 
a) yksiakselinen tai telirakenreinen puoliperävaunu, jonka aksaiipairo tai 

telipaino on enintään vetoauton taka-akselipainon tai telipainors suuruinen 
taikka, milloin periivaunu on varustettu jarr-uin, 36 5:n säännösrc rajoissa 
enintään vetoauton kokonaispainon suuruinen; 

b) kaksiakselinera puoliperävaunu, jossa on ministeriön hyviiksymäii tyyp. 
piä oleva akselisto vähintään 2,5 metrin ekseliviilein ja jonka kokonaispaino 
36 5:n säännösten 1-ajoissa enintään 30 prosentilla ylittää vctoauton koko-
npainon; 

c) kaksiakselinen varsinainen per'dvaunu, jonka kokonaispairto on enin-
täätr vetoauton kokonaispainon suuruinen tai, milloin auton kaikki kselit 
ovat vetäviä, 36 5:n säännösten rajoissa enintään kaksi kertaa niin ruuri; tai 

d) yksiakselinen varsinainen perä.vaunu, jonka kokonaispair.o on L'intään 
puolet vtoauton kokonaispainosta, (19.1971/673) 

3. Henkilö- ja pakettiautoon sekä crikoisutoc, saadaan kytkeä yksi. 
akselinen varsinainen perävaunu, jonka tc'Jellirrert kokonaispairo on enin-
tään puolet sitä vetävän auton omasta painosta. 

4. Linja-autoon saadaan kytkeä yksakselinen varsinainen perävaunu, 
jonka tcdellinen kokonaispaino on enintään kolmasosa sitä vetävän auton 
kokonaispainosta. 

58 5. 1. Perävaunua koskevat soveltuvin kohdin kuorma-autosta annetut 
säännökset seuraavin poikkeuksiri ja lisäyksin: 

a) perävaunun ja vetiivän auton välisten kytkinlaitteiden tulee olla kestä-
vät ja tarkoituksenmukaiset sekä katsastusmiehen hyväksymiit; 

b) prävaunun kokonaispaino saa olla enintään sen suuruinen kuin sen 
kytkemisestii 57 5:ssii unnetuissa ja yhdistelmän kokonaispainosta 36 5:n 2 
momentissa annetuista sisännöksistä johtuu, ja sen pituus sen suuruinen kuin 
36 5:n 8 rnomentin c, d ja c kohdan siiiinnöksistii johtuu, kuitenkin siten, 
että yksiakselisen varsinaisen perävaunun pituus ilman sen kytkinlaitteita saa 
olla enintään 7,0 metriä ja muun perävaunun enintään 12,5 metriä; perävaunu 
saa vain ministeriön tai katsastusmiehen ministeriön ohjeen mukaan määrää. 
min ehdoin olla vetoautoa lcveiixnpi; (3.9.1971/673) 

c) ministeriö antaa määräykset perävaunun koriylityksestii; (15.7.1966/ 
405) 	 - 

d) perävaunun tulee ilman itsenäistä ohjausta seurata vetiiväii autoa. Perii-
vaunujcn jarruista ja siitä, mitkä perävaunut saadaan hyväksyä ilman jarru- 
laitteita, ministeriö antaa tarkeinrnat määräykset; 	- 

c) perävaunun kantavuutta sekä kokonais- ja akselipainoa koskevat merkin-
när oa tehtävä sen taakse asetetravaan kilpeen; 

f) perävaunun suurimman sallitun kokonaispainon vahvistaa katsastusmies, 
jollei ministeriö toisin määrää. 

2. Pcniivaunuista pidetään erillistä rekisteniä. Pcriivaunu on varustcttava 
taakse asetcrulla tunnusmerkilli. Perävaunu on katsastettava, jollei erityistä 
syytä muuhun menettelyyn ole, samanaikaisesti vetoauton. kanssa, kuitenkin 
vuosittain viimeistään joulukuun loppuun mennessä. (17.12J971/S98)- 

3. Peräreen käyttäminen auton yhteydessä on sallittua vain jäällä ajet-
taessa, ja on siihen sovellertava periivaunua koskevia säännöksiä. 



59 S. Traktoreihin kytkettiiviii periivaunuja koskevat tämän luvun sään. 
nökset seuraavin poikkeuksin ja lisiiyksin: 

a) traktoriin saadaan, milloin erityisiä syitä on ja milloin se voidaan sallia 
muuta liikennettä vaarantamatta tai haittaamatta, poliisiviranomaisen luvalla 
kytkeä kaksi perävaunua; (18.12.1959/474) 

b) perävaunun vctøkouku tulee olla iraktorin takapyörien akscliviivan 
kautta kulkevan vaakasuoran tason alapuolella ja, milloin osa perävaunun 
kokonaispainosta kohdistuu sen välityksellä traktoriin, niin lähellä taka-akse. 
lia, cttci tämä kuormitus vaaranna traktorin vakavuutta ja ohjausta; (15.7. 1966/405) 

c) milloin perävaunun akseli on vetävä tai varustettu traktorin kuljettajan 
hoidettavin jarruin tai milloin vähintään 15 sadalta perävaunun kokonaispai. 
nosta kohdistuu vetokoukkuun, saa kokonaispairto 36 S:ri säännösten rajoissa 
olla enintäjn kolme kertaa niin suuri kuin traktorjn omapaino, muutoin enin. 
tiiiin kaksi kertaa tämän painon suuruinen. Traktorin painossa saadaan tällöin 
otLia huomioon siihen sen valmistajan suosituksen mukaisesti ascnnetut lisä. 
painot, kuitenkin enintään kolmannes traktorin rekisteröidystä tyyppipai-nosta; 

d) perävaunun kytkentä traktoriirt saadaan suorittaa ilman katsastusmiehen 
hyväksymistä; 

c) traktorin perävaunun leveys saa 2.50 metrin rajoissa ylittiiii vetäviin 
traktorin leveyden, ja traktorin sekä kanden periivaunun yhdistelmän suurin 
pituus saa olla enintään 18 metriä; (21.12.1962/669) 

f) traktorin periivaunussa ei vaadita jarruvaloja, roiskesuojia eikä sen pal-
noja koskevia merkintöjä. Siinä ci myöskään vaadita taka. ja suuntavaloja, 
paitsi milloin perävaunuakilytetään yleiseliä tiellä tai kadulla olosuhteissa, 
joissa tieiikenneasetuksen mukaan on käytettävä valoja; (15.7.1966/405) 

g) traktorin perävaunua ei merkitä rekisteriin eikä varusteta tunnusmer-kulu. Sitä ci vaadita katsastettavaksi, jollei erityistä syytä siihen ilmaarinu; 
h) milloin traktoria vain matkan vähäisehii osalta käytetään tiellä ja .se 

voidaan tehdä muuta liikennettä vaarantamatta tai haittaamatta, saadaan sii-
hen tiimän pykälän säännöksiä soveltamalla kytkeä periireki. Peräreki saadaan 
tällöin b kohdan säiinnöksestä riippumatta kuormittaa olosuhteiden ja liiken- 
nerurvaliisuuden sallimaan määrään. Kaksi perärekeä. saadaan kytkeä trakro-
riin vain poliisiviranomaisen luvalla; (18.12.1959/474) 

1) traktorin periivaunulla saadaan kuljettaa omaa työväkeä taikka periivau-
nun kuormaarniseen tai kuorman purkamiseen tarvittavaa apuväkeä työ- tai 
määräpaikalle ja sieltä takaisin ehdolla, että poliisiviranomaisen tällaisia kul-
jetuksia varten antamia ohjeita noudatetaan. 

60 S. Moottorityökoneeseen ja moottorikäyttöiseen laitteeseen saadaan 
noudattaen soveltuvin kohdin, mitä traktorien perävaunuista on säädetty, kyt-
keä sen poltto. ja voiteluaineiden ja sen käyttöön tarpeellisten varusteiden 
kuljetukseen käytetty periivaunu, jonka kokonaispaino on enintään kolmasosa 
vetavän ajoneuvon omasta painosta. Tällaisessa perävaunussa tulee kuitenkin 
olla takavalo. 

61 S. 1. Moottoripyörään saadaan soveltamalla auton perävaunua koske-
via säännöksiä kytkeä yksiakselinen varsinainen perävaunu, jonka kokonais. 
paino on enintään puolet moottoripyörän omasta painosta ja suurin leveys 
enintäiin 1.25 metriä. Perävaunua ei kuitenkaan saa kytkeä invaliidipyöruiäri 
eikä sivuvaunulla varustettutin nioottoripyöruiän. 

2. Moortoripyörän perävaunua ei rekisteröidä eikä sen kytkentiiä vaadita 
katsastuksessa hyviiksyttäviiksi. Periivaunua käytettäessä on kuitenkin mootto- 
ripyöriin takimrnainen tunnusmerkki kiinnitettävä asianmukaisestj valaIstuna 
perävaunun taakse. 

62 5. Hinattava laite saadaan kytkeä nioottoriajoneuvoon tai moottorikäyt. 
töiseen laitteeseen noudattaen soveltuvin kohdin, mitä periivaunusta on tässä 
kohden säädetty, kuitenkin siten, että: 

a) hinattava laite saa olla varustettu rautaisin tai umpikumirenkairi; 
b) sitä ei autoonkaan liitettäessä vaidita rekisteröitäväksi eikä sitä ja sen 

kytkentää katsastuksessa hyväksyttäviiksi; 
c) maatalouteen tai tienpitoon käytettäviin laitteisiin ei sovelleta ajoneu. 

vojert leveyttä rajoittavia säännöksiä edellyttäen, crtä kaikki kohtuuddlla vaa-
dittavat toimenpiteet ylileveyden poistamiseksi ovat suoritetut, että leveys ei 
ilmeisesti vaaranna muuta liikennettä ja että ylileveär laitteet ovat ministeriön 
määräämällä tavalla merkityt; sekä 

d) maatalouteen tai tienpitoon käytettyjä hinattavia laitteita, jotka eivät 
estä vetäviin ajoneuvon tai laitteen takavaloa ja heijastimia näkymiistä taakse, 
ci tarvitse varustaa vastaavin laittein, jollei c kohdasta muuta johdu, ckä 
myöskään suuntavaloin, milloin vetiiviiri ajoneuvori suuntavalo tai siitä kä-
dellä annettu suuntamerkki on selvästi taakse näkyvissä. (15.7.1966/405) 

63 S. Vahingoittunut tai muu moottoriajoncuvo, iota ci voida tai saada 
sen omalla voimakor.eella kuljettaa, saadaan moottoriijoneuvon avulla hinata 
korjaamoon tai muuhun määräpaikkaan. Hinaukseen ei ilman pakortavaa syytä 
•saa käyttää hinattavaa ajoneuvoa keveyempää tai muutoin tähän tarkoitukseen 
sopimatonta ajoneuvoa. Hinattavan ajoneuvon ohjaajalla tulee olla vastaavan 
ajoneuvon kuljettamiseen oikeuttava ajokortti. 

64 §. Ministeriö voi myöntää poikkeuksia tämän luvun säännöksistä. 



14 Luku. Erinisi säännöksiä. 
85 S. 1. Joka rikkoo tämän asetuksen tai sen nojalla annettuja määräyksiä 

vastaan, rangaistakoon, niinkuin tieliikennelaissa on siuidetty. 
2 mom. on kumottu A:lla 12.11.1965/592. 
85 a S. (12.11.1965/592) Maksu tai korvaus, joka tLnän asetuksen mu-

kaan on valtiolle suoritettava, on ulosottokc!poirscrt ilman tuomiota tai piiä-
tosta. 

89 §. Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä joulukuuta 1957, ja sillä kumo-
taan.30 päivänä huhtikuuta 1948 annettu autoasetus (349/48) siihen tehtyine 
muutoksineen ja 10 päivänä Jokakuuta 1947 annettu asetus (788/47) sisältävä 
viiliaikaisia miiiiräyksiä moottoriajoncuvoliikenteestii, kuitenkin seuraavin 
poikkeuksin: 

j) siUä, joka tammikuun 1 päiviin 1959 jalkeeri kuljettaa traktoria tai moot-
torityökonetta tahi moottorikäyttöistä Ia!tetta 2 S:ssä mainitulla tiellä, tulee 
olla sen kuljettamiseen vaadittava ajokortti; 

k) aikaisempien määräysten mukaan moottoripollcupyönää varten annettu 
ajokortti oikeuttaa kuljettamaan traktoria, moottorityökonetta sekä enintään 
50 kilon painoista moottoripyörää; 



T 5 KulkMp m oottoriaj oneuvoas etuks en 
tiy tfltöönpanosta 

29.11.1957/392 

]tferkkiva!ot 
10 . (26.5.1967/233) 1. Hcnkilöautossa, jota saa käyttää ammattimaiseen 

tzlausliikentecseen ilman erityisiä, kuljerusten laatuun kohdistuvia rajoituk-
sia, tulee olla katon etuosaan asennettu, kandella 5-10 watin tehoisella lam. 
pulla varustettu noin 300 x 115 x 60-30 mm:n mittainen, joka suuntaan 
keltaista valoa näyttävä merkkivalaisin, johon on mustin kirjaimin merkitty 
sana "TÄKSI" eteen ja taakse. Autossa tulee olla lisäksi tuuiilasixs a1arcu-
nassa keltainen viihintäjin 50 X 90 tai enintäijn 60 X 240 mm:n suuruinen 
valaisin, johon on mustalla merkitty sana "VAPAA". Valaisimia, jotka ort 
kytkettävij siten, että ne toimivat samanaikaisesti, saa käyttiä vain auton ol-
kssa vapaa. Niihin saadaan kuitenkin liittää laite, joilla valot voidaan hätä. 
tilanteessa saattaa vilkkumaan. 

2. Kuorma-autossa, joka on hyväksytty käytettäväksi periivaunun veto. 
autona, tulee olla keskellä, tuulilasin yläpuolella, eteen suunnattu keltainen, 
10-20 svatin tehoinen, hajavaloa antava, vähintään 75 mm:n läpimittainen 
merkkivalo. Valoa saa käyttää vain perävaunun ollessa kytkettynä. 

3. Linja-autossa tulee olla korin yiäkulmissa, edessä kcltaisct ja takana p0- 
naiset, vähintään 50 mrn:n läpimittaiser, 10-20 watin telioiset äärivalot. 

4. Hinausnutossa tulee olla ainakin yksi tai, miulöin valon näkyminen sitä 
cdellyttiii, useampikin tarkoitukseen sopiva, pystyyn asennettavaksi tarkoi-
tettu, 30-45 watin tehoinen, kiertiivä tai vilkkuvaa keltaista valoa antava 
valaisin, jonka valo vilkkuu 100-200 kertaa minuutissa, ja joka c.n pidet-
tävä toirnir.nassa valoisanakin aikana, milloin ajoneuvoa nostetaan ticll tai 
edctään sen poikki siten, että se vaarantaa muuta liikennettä. Vahinopai-

kalle aiettacssa ja ajoneuvoa sieltä pois hinattaessa ei valaisinta saa käyttää, 
jollei se erityisestä syystä ole tarpeen muun liikenteen varottamiseksj. Valoi. 
sm on varustettava ohjaamoon asetetuin merkkiva!oin. 

5. Flälytysautossa tulee olla ainakin yksi tai, milloin auton rakenne sitä 
cdeilyttää, useampikin rakenteeltaan 4 rnomcntin mukainen, 45-60 vatin 
tehoinen, sinistä valoa näyttävä valaisirt, jota on käytettävä ja saa käyttää vain - _________ 
autoii ollessa kiireellisessä tehtävässä tai milloin liikenteen varoittaminen muu- - 
tom on tarpeen. 

6 mom. on kumottu LiikMp:llui 23.5.1974/411. 
7. Edellä 4 momentissa mainittu valaisin on asennettava myös autoon, - 

johon on liitetty sen leveyttä lisäävä tai sitä leveämpi laite, tai joka muu:oin 
on tarkoitettu ja varustcttu tienpitoon tai tiellä suoritettavaan työhön käytet-
täväksi, sekä myös tämän päätöksen 42 §:ssä mainittuun perävaunun veto-
autoon. Sellainen saadaan asentaa myös hälytysauroon ja milloin erityistä syytä 
on, katsasrusrnjchen luvalla muuhunkin autoon. Valaisinta on käytettävä, mil- 
loin tässä tarkoitetun auton yleisistä liikennesiiätrnöistä poikkeava kulku tai -______ 
pysäköinti taikka auton leveys tai pituus aiheuttaa vaaraa liikenteelle. 

7 a. Edellä 4 rnomcntissa mainittu valaisin on lisäksi asennettava maidon. 
kuljetuksessa käytettäväiin autoon, joka joudutaan pysäyttäzniiäri auton kul. - 	- - 
kusuunnasta katsottuna tien vasemmaiia puolella olevan maitolaiturin koh- 
dalle. Valaisinta on käytettävä ja sitä saa käyttää vain silloin, kun autoa kul-
jetetaan tai se pysäyteriiän poiketen edellä mainitulla tavalla yleisistä liikenne-
säiinnöistä. (6.9.1971/678) 

8. Sellaista merkkivaloa, joka vaaditaan määrätynlaisessa autossa tai käy-
tössii, ei saa muuhun autoon asentaa eikä muussa tarkoituksessa käyttää. Hi-
nausautossa saa kuitenkin hinattaessa käyttää 2 momentin mukaista merkki- 
valoa. - - -. 

RoisIesuoja,. 
19 S. (265.1967/233) 1. Autossa tulee pyörärs yläpuolella eila roiske-

suoja, joka ulottuu edessä ainakin 4? pyörän pystyaksij etupuolelte ja ta-
kana, auton ol!c$sa kuormittarnaton, ainakin kselin tasolle. Sen 1cvcydn 
tulee olla vähintäin renkaan tai parirekakkn yhteenlasketun leveyden suu-ruiricn. 

2. Roiskcsuoj;tn ioikl:ilcjkkauksc tulc olla 'urumainen, sen syvyyden 
ollessa vähintäzjn ky:amencsosa ren leveydestä, kuitenkin vähintään 30 mra. Roiskcsuoja n  reunan etäisyys akselista ci saa olla suurenipi l:utn puolitoista kertaa renkaan säde. 

3. Erityistä roiskcsuojaa ei va;c!ita, railloin auton korir: tai l'van pahj,t tarpec-lksin 	0! taa Vastaavan suujan lian .,inri- ,  V.1taan. -1. T.ikapyörj en  sekä yksiiora.i-in c?upyöräveoj,. sa  l:al-:ilö- ja I1!tti autossa myös etu iirjen tsaa t'jk roike oit olla niiden levyiset rois!u--
läpät e utaän ydcn metrin ciiisyyc!eILi pyörän a!;seli,ra ja saa nidtjs :Il;reu-
03tt ctäi,yys maasta, ilioin auto on kuormittam stn n, olla ntä:t j0 
tn3iflitu5ta ctäisyyd:tä, u!ici auton ja jousiu!:sen rakenne muuta cdellrä. 
lkrol:par:ivaur.un v o:ttusaa ci r cläp'i:i vatdir. 
5. ttutnrr-ktejkL-si;u$ antaa tarvittaessa oteita t:nän ttykä :1 sistä pofkkcavin r;•cntcj( 	ä a yrisesi ja ks:sastusmct voi criryiaia:ä 

puksi tiä 	mrystä mitoista. (24.&1970/ 



6 Luku. Muut moottoriajoncuvot. 

Traleiorit ja moofloriiyäkoneel. 

35 S. 1. Traktorin ja nioottorityökoneen tulee olla rakenteeltaan tur-
vallisia ja tarkoituksenmukaisia. Niihin on, jollei toisin ole määrätty, sove!. 
lettava tässä päiitöksessii kuorma-autoista annettuja määräyksiä. Niissii tulee 
olla muun muassa: 

a) luotcttava, tämän p'aiitöksen 3 S:n vaatimusten mukainen ohauslaitc; 
1,) tehokkaat, ainakin eniten kuormitettuihin pyöriin vaikuttavat jarrut 

pidätyslaitteineen, kuitenkin siten, että jos ajoneuvo on alunperin varus-
tettu nelipyöriijarruin, ei mitään osaa jarruista saa poistaa toiminnasta; 

c) tarkottuksenmukainen vaihteisto ja peruutuslaite; 
d) olosuhteisiin katsoen riittävän tehokas ja asutuskeskuksissa käytet-

tiiessä 5 S:n 5 momentin vaatimukset täyttävä iiiinenvaimentaja; (26.5. 
1967/233) 

e) vähintään 80 mm:n läpimittaiset, 6 S:n mukaiset tai symmetrisin lähi- 
valoin varustetut valonheittimet; milloin etäisyys valonheittimien reunasta 
traktorin suurinta le-.reyttä sivuavaan pituussuuntaiseen pystytasoon suu-
rimmalla raidevälillä mitattuna ylittää 0.40 m, on traktori varustettava 
7 S:n mukaisin seisontavaloin, jotka saavat olla enintään 1.90 In:n korkeu-
della tien pinnasta ja, traktorin rakenteen sitä edellyttäessä, valonheittimien 
kautta kulkevaa poikittaista pystytasoa taaempana; kauko- ja liihivalot saa-
vat niin. ikään, milloin traktorin eteen asennettu laite tai moottorityökoneeri 
rakenne sitä edellyttää, olla sellaisella korkeudella tien pinnasta kuin olo-
suhteet vaativat, kuitenkin vastaavasti jyrkemmin alaspäin suunnattuina; 
kaukovalojen toimintaa osoittavaa merkkivaloa ei traktoreissa eikä moottori. 
työkoneissa vaadita; (24.6.1970/438) 

f) tämän päätöksen 8 S:n mukaiset takavalot, hyväksyttyä vaimistetta 
olevat, vähintään 30 cm2  suuruiset punaiset heiiastimet. iotka saavat olla 
enintään 150 m:n korkeudella maasta, sekä tiellä tehtävään työhön käytet-
täessä 10 S:n 7 momentissa määriityin edellytyksin siinä mainittu keltainen 
merkkivalo; (265.1967/233) 

g) sopiva iiänlmerkinantolaite; 
h) kuljettajan näkökentässä, vasemmalla puolella vähIntään 70 neluö-

senttimctrin suuruinen taustapeili, joka kuitenkin saa olla kokonaan trak-
torin ääriviivojen sisäpuolella; 

i) milloin ohjaamo on varustettu tuuhilasilla, joka ulottuu kuljettajan stt-
miinkorkcutta ylemmäksi, ainaldn käsin hoidettava tuulilasin pyyhkijä ja 
milloin katetussa ohjaamossa on sivulasein tai niitä vastaavin suojuksin 
varustetut seinät tai ovet, olosuhteiden vaatiessa muutkin näkyvyyden var-
inistarniseksi tarvittavat laitteet, sekä kummallakin sivulla tarkoituksen-
mukainen laite suunnanrnuutoksen osoittunista varten; 

j) ilmarenkaat tai kumipäiillysteiset telaketjut, joihin saa asettaa tilapiis-
siä liukuesteitä, jotka eivät valiingoita tietä; sekä 

k) milloin ajonuvon rekistcriin merkitty omapaino on enemmän kuin 
3500 kg, 21 S:n 3 momentis;a määrätty varoituslaite. (24.6.1970/433) 

2. Traktoriin ja moottorityökoneeseen saadaan niihin rnäärättyjen valo-
jen lisäksi asentaa enintään yksi sumu- tai ojavalo sekä ohitusvalo ja tar-
peelliser työvalaisimet. 

3. Milloin osa perävaunun painosta kohdistuu traktoriin vetokytkimen 
välityksellä, saa tämän vaakasuora etäisyys taka-akseista olla enintään niin 
suuri, että traktorin oman painon suuruisen pystysuoran kuormituksen kok-
distuessa siihen, etuakselille vielä jää vahin.lin 20 sadalta traktorin omasta 
painosta. Tämä painosuhde on tarvittaessa varmistettava kiintein lisäpat-
noin. (265.1967/233) 

4. Traktorin ja inoottorityökoneen rakennetta ei saa siten muuttaa, että 
sen alkuperäinen rakenteellinen suurin nopeus kasvaa Sellaisena rakenne- 
muutoksena, johon on saatava katsastusmiehen lupa, ei pidetä traktorin 
tilapäistä varustamista sen käytettäväksi tarkoitetulla koneella tai laitteella, 
eikä sen varusteiden täydentiimistä, tai vastaavaa muutosta, joka ei vaa-
ranna traktorin turvallisuutta liikenieessä. Traktorin vakavuus ja ohjatta-
vuus on tällöin tarpeen mukaan varmistettava levittämiillä raideväliä sekä 
käyttämällä lisiipainoja, ja ulkonevat osat on merkittävä siten kuin siitä on 
maärätty. (265.1967/233) 	 - 

5. Milloin traktorlln on liitetty työviiline, joka ulottuu yli 20 cm sen suu-
rinta leveyttä vastaavan pituussuuntaisen pystytason ulkopuolelle tai lisää 
sen suurimman leveyden 2.50 m suuremmaksi, on sen ulkonevat osat mer-
kittävii siten, kuin 48 S:n 2 rnomentissa on hinattavan lahteen merkitse-
misestä määrätty. (26.5.1967/233) 

6. Milloin traktorin tai moottorityökoneen rakenneosana on tai tällaisessa 
ajoncuvossa on varusteena cteen tai taaakse ulottuva ajoncuvoa oleellisesti 
kapcampi ulkoneva laite, joka voi vaarantaa liikennettä, on se merkittävä 
niin kuin tieliikenneasetuksessa on säädetty, kuitenkin niin, että enemmän 
kuin 2 m sijoituskohdastaan ulkoneva osa on aina pimeän aikana merkittävä 
tarkoitukscnmukaisella valolaittedlla. Ulkonevan laitteen kiirkiosa on li- 
säksi varustettava kummallekin sivulle niikyvällä vähintään 1 200 cm':n 
suuruisella kilvcllii, joka on maalattu vuorottaisin punaisha ia keltaisin vino- - 
juovin ja, milloin se on ajoneuvon takana, varustettu heijastimilla tai 
muulla vastaavalla selvästi näkyviillä varoitoslaittedlla. (24.6.1970/438) 

36 §. 1. Traktoriin saadaan tilapäistä tavaran kuljetusta varten asca-
taa, jollei sen rakenteesta muuta johdu, viilittömiisti kuljettajan istuirnen 
taakse, enintään 1 neliömetrin suuruinen kuorrnalava tai sitä vastaava laite. 

2. Moottorityökonetta ei saa, lukuunottamatta moottoriajoneuvoasctuk 
sen 60 S:stä johtuvia kuljetuksia käyttää muihin, kuin itse työpatkalla suo-
rirettaviin, työkoneen Varsinaisesta käyttötarkoituksesta johtuviin kulje-
tuksiin. (26.5.1967/233) 

25. 



7 Luku. Moottorikiiyttöiset laitteet. 
37 5. 1. Moottorikäyttöisiin laitteisiin on, jollei erikseen ole toisin mäki-

riitty, sovdllettava tiissii piätöksessii traktoreista ja moottorityökoneista an-
nettuja määräyksiä, kuitenkin siten, että niissä ci vaadita kaukovaloja ja 
että ne saadaan hyväksyä myös umpirenkain tai rautaisin pyörin tahi rau-
taisiti tclakctjuin, mikäli nämä eivät vahingoita tietä, sekä cUi kävellen oh-
jattavaksi tarkoitetut laitteet voidaan lisäksi hyväksyä ilman jarruja, jollei 
laitteen rakenne muuta edellytä, niin myös ilman peruutuslaitetta, iiänimer-
kinantolaitetta, takavaloa ja taustapeiliä. 

2. Milloin kävellen ohjattavaksi tarkoitettua moottorikäyttöistä Taitetta 
käytetään siihen kytketyn vaunun avulla tavaran kuljetukseen tiellä, on 
siihen sovellettava traktoria koskevia mäiiräyksiii. 

3. Moottorikäyttöinen laite tai, milloin sellainen vaaditaan, sen tyyppi- 
kilpi on varustettava merkinniillä laitcen painosta ja suurimmasta kulku. 
nopeudesta. 

4. Milloin moottorikiiyttöisen laittecn suurin leveys ylittää 250 metriä, 
on sen ctcen, mandollisimman lähelle etukulmauksia asetettava vähintään 
30 neliösenttimctrin suuruiset valkoiset tai keltaiset heijastimet 0.4-1.0 
metrin korkeudelle maasta. (21.12.1962/672) 

5. Moottorikäyttöisen lahteen kiiyttiimiscstä kuljetuksiin on voimassa, 
mitä moottorityökoneista on 36 5:n 2 momentissa miiäxiitty. (265.1967/233) 

Hinattavat laitteet. 
48 5. 1. Fflnattavassa lahteessa tulee olla, moottori ajoneuvoasetuksen 

62 S:n a ja d kohdassa mainituin poikkeuksin, sellaiset varusteet, jotka 
tämän päätöksen mukaan vaaditaan vastaavaan vetoajoneuvoon käytettä-
vässä periivaunussa, kuitenldn siten, että sitä saa käyttää ilman roiskesuojia, 
milloin nuden kiinnittäxninen tuottaa erityisiä vaikeuksia tai milloin laitetta 
sen rakenteesta johtuen kuljetetaan alhaisella nopeudella, sekä ilrin taka-, 
jarru.. ja suuntavaloja, milloin sitä siirretään vain paikallisesti ja valoisana 
aikana. (265.1967/233) 

2. Milloin hinattavan lahteen suurin leveys moottoriajoneuvoasetuken 
62 S:n mukaisesti ylittää 250 metsiä, on sen etu- ja takakulmaukset tai sil- 
konevat osat maalattava vuorottaisin punaisin ja kdtaisin juovin. a vri. sc 
varustettava paitsi taakse suunnatuin punaisin kolaniomaisin lieijartimin 
myös eteen suunnatuin valkoisin tai keltaisin 30 nellöserittimetrin pyörein 
heijastimin, jotka on asetettava osoittamaan laitteen suurinta leveyttä. Mi!-
loiri näiden määräysten noudattaminen laitteen rakenteesta johtuen tuottaa 
kohtuuttomia vaikeuksia, saa hinattavan lahteen ulkonevat osat valoisana 
aikana merkitä kulkusuunnassa poiltittain asetetulla, noin 30 x 30 sentti-
metrin keltaisella lipulla tai laatalla, sekä pimeän aikana tällaiseen lippuun 
tai laattaan asetetuilla heijastimilla, jotka heijastavat eteenpäin valkoista tai 
keltaista valoa ja taaksepäin keltaista tai punaista valoa. (21.12.1962/672) 

3. Hinattaessa vahingoittunutta tai muutoin liikuntakyvytöntä ajoneuvoa 
köyttä tai tankoa käyttämällä tulee tämän olla väiintäiin 3 ja enintään 
6 metrin pituinen, ja on sen keskiosaan kiinnitettävä selvästi näkyvä lippu 
tai vaate. Ajoneuvoa, jonka jarrut ovat epäkunnossa, saadaan hinata vain 
tankoa tai puomia käyttäen ja ajoneuvoa, jonka ohjaus on epäkunnossa, vain 
hinausauton puomin varaan nostettuna. Kanden ajoneuvon samanaikainen 
hinaarninen samalla vetäviillä ajoneuvolla on kielletty. 	-. 

Tienpitoon kayseuyyn ajoneuvoon kiinnitetyt lauseet. 
49 5. Milloin tienpitoon käytettyyn mootioriajoneuvoon tai moottori-

käyttöiseen laitteeseen tai tällaisen vetämään hinattavaan ajoneuvoon on 
kiinnitetty tai liitetty työväline, jonka leveys ylittää vetivän ajoneuvon suu-
rimman leveyden, on ajaneuvori eteen ja taakse, tai milloin työvälinettä 
vedetään, vetävän ajoneuvon eteen ja työvälineen taakse, asetettava noin 
metrin korkeudelle ajoradan pinnasta 15 senttimetTiä leveä, pituuddtaan 
ja sijoitukseltaan ajoneuvon ja työvälineen suurinta leveyttä vastaava, 15 
senttimetrin vuorottaisin punaisin ja kdtaisin poikkijuovin maalattu lauta, 
jonka päihin on asetettu edessä vai koiset tai keltaiset ja takana punaiset, 
vähintään 30 neiösenttimetrin heijastimet. Vetävässä ajoneuvossa tulee pi-
meän aikana olla 10 5:n 7 mornentissa mainittu merkkivalo. 



Liikennevakuutusiaki 
26.6.1959/279* 

1 Luku. Yleisiä SäilOIÖkSIL 

1 5. Moottoriajoneuvon liikenteeseen käyuämisestii aiheutunut henkilö- 
tai omaisuusvahioko, jota jiiljempiinä sanotaan liikennevahingoksi, korvataan 
ajoneuvoa varten annetusta liilcennevakuutuksesta tämän lain mukaaii. Val-
tion ornistaman ajoneuvon aiheuttama Jiikennevahinko korvataan valtion va-
roista, niin kuIn valtio olisi.antanut vakuutuksen. - 

2 5. Moottoriajoneuvo ei ole tässä laissa tarkoitetussa liikenteessä: 
1) kun se on kuormauksen tai kuorman purkamisen tai muun työsuori-

rutsen kestäessä liikkumattomana ja vahinko on kohdistunut ajoneuvon 
omlsrajaan, kuljettajaan tai muuhun henkilöon, joka suorittaa tässä tarki-
tettua työtä; (5.12.1974/898) 

2) kwi sitä ilikennevilylistä eriljään olevassa paikassa käytetään aaaatila. 
talouden työhön tai olennaisesti muuhun tarkoitukseen kuin henkilöiden tai 
tavaran kuljettamiseen; (5.12.1974/898) 

3) kun se on säilytettävänä tai korjattavana autovajassa tai korjiamossa 
tahi muussa llikenneväylistä erillään olevassa paikassa; (5.12.1974/898) eikä 

4) kun sitä käytetään liikenteestä eristetyllä alueella kilpailu., harjoitus- 
tai kokeilutarkoituksiin. (5.12.1974/898) 

3 5. Moottoriajoneuvo tämän lain mukaan on maata kiskoitta kulkemaan 
tarkoitettu konevoinaainen kulkuväline tai työkone, niin myös kulkuncuvo, 
loka on rakennettu hilkkumaan vain sellaiseen kulkuvälineeseen tai työko-
neeseen kytkettynä. Asetuksella voidaan kuitenkin sniiirätä, ettei moottori-
ajoneuvona pidetä kulkuväuinettä tai työkonetta, jonka paino tai nopeus on 
vähäinen, eikä kevyttä hinattavaa kulkuneuvoa. 

3 a 5. (5.121974/898) Mitä tässä laissa säädetiän moottoriajonetwon 
omistajasta, koskee myös toisen pysyvään hallintaan luovutetun moottorajo- 
neuvoa haltijaL 	 ---- 	 - 	 - 

2 Luku. Liikennevahingon korvaaminen. 
4 5. Liikennevahinko korvataan, mikäli jäljempänä ei toisin säädetä, nioot-

toriajoncuvon liikennevakuutuksesta, vaikkakaan kukaan ei henkilökohtaisesti 
ole vahingonkorvausvelvollinen aoneuvon liikenteeseen käyttämisen perus. 
teellL 
5 5. Moottoriajoneuvossa olleeseen omaisuuteen taikka ajoneuvon omis-

tajan tai kuljenajan muuhunkaan omaisuuteea kohdistunutta hilkennevahin-
koa ei korvata tämän ajoneuvon liikennevakuutuksesta. Siitä korvataan kui-
tenkin matkustajaa yllä tai mukana olleiden pukimien tai muiden henkilö-
kohtaisten käyttöcsineiden vahingoittunainen. (223.1968/167) 

Vahinkoa, joka on kohdistunut liikenneväylällä valvonnatta olleeseen muu-
hun eliiimeen kuin poroon, ci korvata liikennevakuutuksesta, ellei ajoneuvon 
omistaja, kuljettaja tai matkustaja ole tahallisesti tai tuottamuksellaao aiheut-
tanut vahinkoa. (31.5.1974/421) 

6 5. Llikennevahingon korvaus määrätään noudattaen vaningonkorvaus. 
lain (412/74) 5 luvun 2-5 5:n ja 7 luvun 3 5:n säännöksiä, kuitenkin siten, 
että korvausta kivusta ja särystä ci anneta, ellei ajoneuvon omistaja, kuljettaja 
tai matkustaja ole tahallisesti tai tuottamuksellaan aiheuttanut vahinkoa, eikä 
myöskään, jos vamma on ollut vähäinen. Vahingonkorvauslain 5 luvun 5 S:ää 
ei kuitenkaan sovelleta 3 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa. (31.5.1974/ 
421) 

Miiiirättäessä korvausta henkulövahingosta tai kuolemantapauksen johdosta, 
korvaukseksi luetaan hyvitys paitsi tulojen tai elatuksen vähentymisestii myös 
työ- tai clinkeinotulojen myöbentymisesti. Jos jatkuvan korvauksen suuruu-
teen tai elatuksen tarpeeseen vaikuttavat henkilökohtaiset olosuhteet ovat eri 
aikoina erilaiset, on korvaus määrittivä sen mukaisesti. Jos nämä olosuh-
teet ovat olennaisesti muuttuneet sen jälkeen, kun korvaus on tuomiolla tai 
sopimuksella määrätty, se voidaan korvauksen saajan tai rnaksajan kanteesta 
vastaavasti oikaista. • -. ........ 

Moottoriajoneuvon vahingoittumisesta omistajalla on oikeus saada korvauk-
seksi joko korjauskustannus tai sitä vastaava määrä tahi, kun möottoriajo. 
neuvo on tuhouttmut tai sitä ei vokia kohtuullisin kustannuksin korjata. 
sillä välittömästi ennen vahingon tapahtumista ollut käypä arvo, jolloin va-
hingoittunur tai tuhoutunut ajoneuvo on luovutettava korvauksen maksajalle. 

Jos moottoriajoneuvon omistaja tai kuljettaja saa tai hänellä on oikcus 
saada oniistamansa tai kuljettamansa ajoneuvon liikenteeseen käyttihriscstä 
niheutuneesta- henkilövahingosta korvausta tapaturmavakuutuslain nojalla, 
korvataan tämän lain nojalla mainitun ajoneuvon liikennevakuutuksesta vain 
se osa vahingosta, jota ei korvata tapaturmavakuutuslain mukaan. (8.6.1964/ 
310). - - -. - 

27. 



7 S. Jos se, jota liikennevahinko on kohdannut, itse myötäv'.ikutti sen 
syntymiseen, voidaan hanen korvauksensa alentaa tai eviitii sen mukaan, mikii 
oli hänen syytiiän, miren njoneuvoa kuljetettiin ja mitkä muut olosuhteet vai-
kuttivat vahinkoon. Henkilöön kohdistuneesta vahingosta korvaus on suon-
tcttava vähentämiittömiinä, jos hänen osuutensa oli vähäinen. Jos vahinko on 
syntynyt ajoneuvon ollessa liikkumattomana eikä se ole tapahtunut ajoneuvon 
pysiihtymisen tai liikkeelle hihtemisen yhteydeisä, voidaan korvaus ah. iaa tai 
evinä, vaikka vahingoittunccn osuus oli vähäinen. 

Jos vahinko on tapahtunut vahingoittuneen ollessa mukana ajoneuvossa, 
vaikka hän tiesi tai hänen olisi pitänyt tietää, että kuljettaja oli trii muurin 
väkijuomien tai huumausaineiden vaikutuksen alainen, että hän di kykene-
mätön turvallisesti kuljettarnaan ajoneuvoa, taikka että aoneuvoon oli padsty 
käsiksi luvattomasti tai että sitä käytettiin muunlaisen kuin vähäisen rikoksen 
tekemiseen, on ajoneuvon vakuutuksesta suoritettava korvausta vain sikäli 
kuin siihen on erityinen syy; 

.8 S. Milloin moottoriajoneuvon aiheuttama liikennevahinko on kohdistu-
nut toiseen nioottoriajoneuvoon, kiskoilla kulkevoan ajoneuvoon tai tiillat-
sessa ajoneuvossa olevaan henkilöön tai OmalsUUteen, ei vahinkoa korvata en-
siksi mainitun ajoneuvon vakuutuksesta, jollei vahinko ole aiheutunut sen 
omistajan, kuljettajan tai matkustajaa tuottarnuksesta taikka sutä, että ajo-
neuvoa kulku tai sijoitus oli liikennessäntöjen vastainen tahi että ajoneuvo 
oli puutteellisessa kunnossa. 

Jos myös sillä puolella, jolle vahinkoa tuli, oli tuottamusta tai muu 1 nio-
mentissa mainittu olosuhde, inäärätköön oikeus huomioon ottaen kaikki va-
vinkoon vaikuttaneet seikat, misu määrin ja kenelle korvausta on suoriset-
tava. Henkilöön kohdistuneesta vahingosta on kuitenkin suoritettava korvaus 
sen mukaan, mitä 7 S:ssä säädetään. 

9 S. Ornaisuuteen kohdistuneesta yhdestä liikennevahinosta tai välittö-
mästi toinen toiseensa liittyvästä useammasta liikennevahmgosta yhteensä 
suoritetaan korvausta enintiiiin 750 000 markkaa kutaitin vahingosta vastuussa 
olevaa liikennevakuutusta kohden. (5.12.1974/898) 

Jos 1 momentissa säädetty enimmuismäärä ei riitä täyteen kcriaukseen 
jaetaan se korvattavien vahinkojen suuruuden osoittamassa suli:si. Mii. 
loi liikennevahinkojen johdosta tehtyjen korvausvaatmmusten tultua ratkais-
ruksi osoittautuu, että jollakulla, joka ei ole saanut korvausta, on sihen 
oikeus, konvattakoon hänen vahinkonsa siinäkin tapauksessa,. että korvauksen 
enimmäisrniärä siten ylhetään, ei kuitenkaan suurernmalla määrällä, kuin 
hän olisi saanut, jos hän alun perin olisi ollut korvauksenuajien joukossa. 

10 5. Jos liikennevahingon sattuessa ajoneuvoa varten ei ollut säädettyä 
vakutusta tai jos ei ole saatu selville, mikä ajoneuvo vahingon on aiheutta-
nut, vastatkoon vahingosta liikennevakuutusyhdistys, jonka jäseninä ovat 
kaikki liikentnevakuurusyhtiöt, niin kuin se olisi myöntänyt liikennevakuu. 
tuksen. Tuntemattoman ajoneuvon aiheuttaman vahingon korvaa liikenne. 
vakuutusyhdistys kuitenkin vain, jos se on henkilövahinko tai sen yhtey-
dessä käsittää asianomaisen yllä tai mukana olleiden pukixnien tai muiden 
henkilökohtaisten käyttöesineiden vahingoittumisen taikka on kohdistunut 
kavio-.tai sorkkaeläimeen. 

Jos vahinko on kohdistunut vakuuttamisvelvollisuutensa laiminlyöneeseen 
vahingon aiheuttaneen moottoriajoneuvon omistajaan, ei liikennevakuutus. 
yhdistys ole siltä vastuussa. Sama olkoon laki, jos vahinko on kohdistunut 
vahingon aiheuttaneen ajoneuvon kuljettajaan ja hän tiesi tai hänen olisi 
pitänyt tietää, ettei ajoneuvoa varten ollut säädettyä vakuutusta. 

Milloin joku 29 päivänä maaliskuuta 1951 annetussa tieliikeimelaissa (143/. 
57) tarkoitetun Iiikenneonnettornuuden johdosta on joutunut sellaiseen tilaan, 
että on välttämätöntä heti kuljettaa hänet saamaan noiroa, on liikennevakuu-
tusyhdistys, jos kuljetukseen on käytetty moottoriajoneuvoa, velvoliinen suo-
rittamaan korvauksen kuljetuskustannuksista sekä kuljettamisesta johtuneesta 
rnoottoriajoneuvon ja vahingoittunutta kuljetuksen yhteydessä euttaneen hen-
kilön vaatteiden vahingoicttumisesta ja likaantumisesta. Tämä korvausvelvolli. 
SUUS ci koske ajoneuvoa kuljetuksen aikana ehkä kohdannutta muuta vahin-
koa. (23.12.1964/638 *) 

3 Luku. Korvauksen vaatiminen liikennevahingosta. 
11 S. Tämän lain mukainen kosvauskanne on pantava vireille riita-asioista 

voimassa olevassa järjestyksessä asianomaista vakuutusyhtiötä vastaan kolmen 
vuoden kuluessa siitä ajankohdasta, jolloin vahingonkärsinyt sai tiedon va-
hingosta ja siitä, mikä vakuutusyhtiö on vahingosta vastuussa. Laillinen tuo-
mioistuin on sen paikkakunnan yleinen alioikeus, jossa vahinko on sattunut 
tai jossa asianomaisella vakuutusyhriöJiä on kotipaikka. 

Joka ci ole pannut kannettaan vireile 1 momentissa sälideryssä ajassa, me-
ncttii oikeutensa tämän lain mukaiseen korvaukseen. Sama vaikutus kuin 
kanteen nostamisella on kuitenkin sillä, että asianomaisdlle liikennevakuu-
tusyhtiöllc mainitussa momentissa säädetyn ajan kuluessa todistettavasti teh-
dään liikenncvahingosta kirjallinen ilmoitus, joka sisältää tiedon vahingon 
paikasta ja ajasta skii va!ingonkiirsinecsnä ja hänen osoitteestaan. 



12 S. Jos Jorvausta vaaditaan liikennevakjrntuksesta korvattavan vahin-
con johdosta moottoriajoneuvon omis tajalta, kuljettajalta tai matkustajalta 
muun kuin tiimän lain nojalla, on korvaus kuitenkin tuomittava vakuutus. 
yhtiön vastuusta voimassa olevien sädnnösten mukaisesti ja siitä riippumatta, 
or.ko hänellä vahingonkiirsineeltii myös saaminen. Näin tuomittu miiri saa-
daan periä vain asianomaiselta vakuutusyhtiölta, joka vapautuu vastuusta 
rnaksamalla korvauksen vahingonkiirsinee]le. Vakuutulcsesta on suoritcttava 
myös korvausmiiiiriille tuomittu korko ja korvaus vabingonkiirsinedlle niak-
settavaksi tuomituista oikeudenkäyntikuluista. (31.5.1974/421) 

Tässä pykaiässä mainittua korvausvaatimusta iilköon otettako tutkittavicsi, 
ellei niiytetii, että vakuutusyhtiö, joka on vastuussa vahingossa, on kkltiyty-
nyt suoritramasta vaadittua vahingonkorvausta. Kieltäytymisestään vakuutus-
yhtiön on annetraa kirjallinen todistus. 

13 S. Liikennevahingosta vastuussa oleva vakuutusyhtiö, joka on kiel-
täytyn,t suorittamasta siltä vaadittua vahingonkorvausta, on kutsuttavo kuul. 
tavaksi 12 S:ssii tarkoitettuun oikeudenkäyntiin kirjallisesti niin kuin hiis-
teen tiedoksiantanilsesta on saädeuy. Kutsuaika on vähintään nelJato1..:' pas-
viiä. Kutsun tulee sisältää tieto myös vahirigonkärsineestä ja hanen aoitecs-
taan sekä moottoriajoneuvon omistajasta ja tunnusme.rkistä. 

Vakuutusyhtiöllä on muutoksenhakuoikeus. 

14 S. Jos vahingonkirsineellä on saman hilcennevahingon ohdosta oikeus 
saada korvausta kandesta tai useammasta liikennevakuutuksesta, vastaavat 
vakuutusyhtiöt siitä kukin omasta ja toistensa puolesta.. lCcskenuilin vakuutus. 
yhtiöiden on otettava osaa korvauksen suorittamiseen sen mukaan kuin 11- 
menneeseen tuottamukseen ja muihin vahingon aiheuttaneisiin seikkoihin 
katsoen on kohtuullista, kuitenkin niin, että jos vahinko on johtunut yksin-
omaan toisen ajoneuvon puutteeilisuudesta tai sen puolella olevasta tuona-
muksesta sellaisten seikkojen käymiui selville toisen tai toisten ajoneuvojen 
osalta, korvaus jäi suoritettavaksi ensiksi mainittua ajoneuvoa varten ar.ne-
rusta liikennevakuutukaesta. 

4 Luku. Lilkemtcvakuutui,. 
15 S. (22.3.1968/167) Liikenteessä käytettäväi moottoriajoneuvoa varten 

zulee ajoneuvon omistajalla, ei kuitenkaan valtiolla, olla liikennevak.:urt.s cii. 
den antamiseen toimiluvan saaneessa vakuutusyhtiössä. 

Maahan tilapäistä käyttöä varten tuodun moottoriajoneuvon o3alle 
antaa liikennevakuutusyhdistys siten rajoitetun liikennevakuuruksen, että se 
ei koske häntä itseään eikä ajoneuvon kuljettajaa, eikä hänellä eikä kuijetta. 
jalla henkilövahingonkaan johdosta ole oikeutta korvaukseen tästä liikenne.. 
vakuutuksesta. Jos yhdistys muutoin on sitoutunut tämän lain mukaan vas-
taamaan sellaisen ajoneuvon aiheuttamasta liikennevahingosta, on sitoumuk. 
sessa tarkoitettu omistaja vapaa vakuuttamisvelvollisuudesta.. 

16 S. Moostoriajoneuvon omistaja, jolla ei ole ollut liikermevakuutusta 
ajoneuvoa varten, vaikka häneihi olisi pitänyt se olla, on velvollinen lairnin. 
lyör.tinsi ajalta suorittamaan liikennevakuutusyhdistyksetio sen kussakin ta 
pauksessa erikseen määraamanenintään nelinkertaista tai, jos liikennevahin. 
ko on sattunut, enintään kymmenkertaista vukuutusmaksua vastaavan hy-
vikkeen. Hyvike on tiiytäntöönpanokelpoinen ilman tuomiota tai päätöstä. 

Jos moottoriajoneuvo on luovutettu toisen pysyvään hallintaan, on haltija 
ensisijaisesti velvollinen suorittamaan hyvikkeen siltä osin kuin se kohdistuu 
hänen hallinta-aikaansa ja sen suuruisena kuin se olisi voitu panna hänen 
maksettavakseen. (5.12.1974/898) . . . 

17 . Lilkennevakuutusyhdistyksen tämän laIn. täytäntöönpanoon liitty-
vistä tehtävistä, sen hallinnosta ja vakuutusyhtiöiden velvollisuudesta ja oi-
keudesta osallistua vakuutusmaksutulojensa suhteessa yhdistyksen menoihin 
ja tuloihin mäiirätiiiin liikennevakuutusyhdistyksen säännöissä, jotka anne-
taan asetuksella sen jälkeeen, kun yhdistys on saanut tilaisuuden tehdä siitä 
ehdotuksen. . 

Liikennevakuutusyhdistyksessä on korvaustoisnen yhtenäisyyden edistämi-
seksi liikennevahinkolautakunta. Lautakunnassa on puheenjohtaja ja neljä jä-
sentä, jotka valtioneuvosto määrää kauintaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 
Heidän tulee olla perehtyneitä liikennevahinkoja koskeviin kysymyksiin. Pu-
heenjohtajan ja yhden jäsenen tulee lisäksi olla lakimiehiä. Jäsenistä määrä-
tään kaksi lökennevakuutusyhdistyk.sen, yksi moottoruliikenteen keskusjär-
jestön ja yksi edustavimanan liikenneturvallisuusjärjestön ehdotuksesta. Jä-
sentä koskevan ehdotuksen tulee sisältää kaksi ehdokasta. 

18 S. Liikcnnevak-uutusmaksujen perusteet vahvistaa [sosiaaliministeriö] 
miiiiräajaksi, kauintaan kolmeksi vuodeksi siten, että maksu yleensä on suu-
rempi niistä vakuutuksista, joista on jouduttu suorittamaan korvausta, kuin 
muista ja että vakuutusmaksut vakuutusrahaston korkotuotolla lisättyinä riit-
tävät vakuutusyhtiön toiminnasta aiheutuviin rnenoihin ja [sosiaaliministe-
riön] määräämEissä lanjuudessa yhtiön vastuukyvyn vahvistantiseen. (Sosiaali-
ministeriö] voi myöskin miiiirätii vakuutusmaksuihin sisiillytettäväksi koh-
tuullisen määrän sellaisen toiminnan tukemiseen, jolla harkitaan olevan yleis-
tä merkitystä liikcnrieturvallisuuden edistiimiselle. 

Jos vakuutusmaksut ovat osoittautuneet 1 momentissa siiädertyä tarvett* 
suuremmiksi tai pienemmiksi, (sosiaaliministeriön] on miiiiriittiivä, jälkina-
miiisessä tapauksessa hakernuksesta, uudet perusteet siten, että ylinyksen ni 
alituksen voidaan edellyttää tasoittuvan ministeriön mäjiräämiin ajan ku-
luessa. 

Vakuutusyhtiöiden tulee, niin kuin (sosiaaliministeriö] määrää, teettää 
tässä pykiilässä säadetttyjen toimenpiteiden vaatirnia tutkimuksIa ja laskelmia. 

29. 



19 5. (8.6.1964/310) Toimilupa liikennevakuutukseti harjoittamiseen saa-
daan antaa ainoastaan korimaiselle vakuutusyhtiölle. Toimilupa voidaan 
myöntää vain, milloin sitä on yleisen edun, liikennevakuutustoiminnan ter-
veen kehityksen tai muun erityisen syyn peruseel1a pidettävä tarpeellisena. 
Toimitupaan voidaan panna ehtoja ja se voidaan lakkautraa, jollei vakuutus-
yhtiö niitä noudata. 

5 Luku. Erityisiä säiinnöksiä. 

• 20 5. Jos moottoriajoneuvon omistaja, kuljettaja tai matkustaja on ai-
heuttanut vahingon tahallaan tai törkeäUii tuottamuksella tai jos vahinko on 
aiheutunut tuottamuksesta ajettaessa ajoneuvolla, johon oli piiasty käsiksi 
tekemällä sellainen rikos tai jota käytettiin sellaisen rikoksen tekemiseen, 
joka ei ole vähäinen, tahi jos kuljettaja on tuottanut vahingon ollessaan sii-
nä määrin väkijuomien tai huumausaineiden vaikutuksen alaisena, että hän 
oli kykenemätön turvallisesti kuljettamaan ajoneuvoa, ja jos Jiikennevakuu-
tusyhtiö tällaisessa tapauksessa suorittaa vahmgonkorvaukseksi määrän, jo!a 
sen saajalla on oikeus vaatia korvausvelvouliselta, siirtyy tämä oikeus yhtiölle. 

Sopimus, jolla yhtiö pidättää itselleen korvausvelvollista vastaan laajem-
man oikeuden, kuin tiissa pykiilässä on säädetty, on mitätön. 

21 5. Tämän lain säännökset liikennevahingosta vakuutusyhtiölle synty-
vistä velvollisuuksista ja oikeuksista koskevat vastaavasti valtiota ja liikenne-
vakuutusyhdistystä. 

Jos liikennevakuutusyhdistys on suorittanut korvausta 10 S:n 3 momentiri 
nojalla ja jos mainitussa momentissa tarkoitetulla vahingonkärsineellä on oi-
keus saada vastaava korvaus tämän lain mukaan liikennevahingosta vastuussa 
olcvalra vakuutusyhtiöltä tai valtiolta taikka muun lain nojalla sellaiselta kor-
vausvelvolliselta, joka on aiheuttanut vahingon tahallaan tai törkeällä huoli-
mattomuudella, siirtyy vahingonkärsineen mainirtu oikeus liikennevakuuti.s-
yhdistykselle. (23.12.1964/638 *) • - - - 

22 5. Tämän lain mukaisen jatkuvan korvauksen erääntynceen osan ulos-
niittauksesta on voimassa, mitä palkan ulosinittauksesta on säädetty. Itse 
oikeutta jatkuvaan korvaukseen iilköön ulosmitattako. - - 

23 5. Autovastuulain voimassa olon aikana otettu Iiikennevakuutus kay 
tämän lain mukaisesta vakuutuksesta, ja on moottorlajoncuvon omistajalla ja 
kuljettajalla oikeus saada siitä korvausta henkilövahingon johdosta, jollei 
omistaja ole rajoittunut sitä 15 5:n 1 momentissa säädetyllä tavalla. 

Vakuutusyhtiöllä, jokon saanut toimiluvan liikennevakuutuksen harjoit-
tamiseen autovastuulain perusteella, on oikeus jatkaa toimintaansa sille tämän 
lain nojalla pantujen ehtojen mukaisesti. . 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1960 ja sillä kumotaan 
10 päivänä joulukuuta 1937 annettu autovastuulaki (408/37) ja siihen tehdyt 
muutokset (338/51). - 



Liikennewikuutusasetus 
17.7.1959/324 

Sosiaaliministerin esittelystä säädctiiän 26 päivänä kesäkuuta 1959 annctun 
liikennevakuuruslain nojalla: 

1 5. Moottoriajoneuoksi, jota tarkoketaan liikennevakuutuslaissa, ci kat. 
sota: 

1) perustyyplltiiiin ulkopuolelta kävellen ohjattavaa työkonetta. jonka ra-
kenteellinen nopeus, silloin kun sitä ei ohjata kävellen, on enintään 15 kilo-
metriä tunnissa; 

2) yksinomaan rautatie-, tehdas- tai muulla vastaavalla rajoitetulla alueella, 
jossa sivullisilla ei ole oikeutta oleskella, kiiyrettäviiä konevoimaista tavaran 
siirtoon tarkoitettua laiturivaunua tai kuorrnauslaitetta, jonka rakenteellinen 
nopets on enintään 30 kilometriä tunnissa; 

3) tienrakennuskonet, jonka rakenteellinen nopeus on enintään 10 kilo. 
metriä tunnissa; 	 . 	: 

4) leilckuupuimuria tai muuta siihen rinnastettavaa, rekisteröimisestä va-
pautettua maatilatalouden työkonetta iraktoria lukuunottamatta; eikä 

5) moottoriajoneuvoasetuksen mukaan reldsteröimisestä vapautettua perii- 
vaunua, penäxekeä tai hinattavaa Iaitetta. 

2 5. Kun vakuutusy'ntiöllc on 'myönnetty iikennevakuiauslain 15 S:ssä 
mainittu toimilupa tai toimilupa on peruutettu taikka kun vakuutusyhtiön 
yhtiöjärjestykseea on vahvistettu muutos, joka koskee yhtiön harjoittaniari 
liikennevakuurusliikkeen toimialaa taikka keskinäisen yhtiön osakkaaksi hy-
väksymisen ehtoja, on siitä [sosiaalirninisteriön] toimesta viipymättä ilmoi-
tettava kaikille nioottoriajoneuvorckistcriij pitävillc viranomaisille sekä jul-
kaistava tiedonanto virallisessa lehdessä. '- - 

Vakuutusyhtiöri hakemuksesta suoritetitu toimiluvan peruutus ja 1 mo 
rnentissa mainittu yhtiöjärjestyksen muutos tulevat voimaan sen kalenteri- 
vuoden alusta, joka ensiksi alkaa kuuden kuukauden kuluttua sen jiillceen, 
kun peruutusta tai muutosta koskeva hakemus on tehty. 

:3 5. Liikennevakuutusyhtiö älköon icieltiiytykö antamasta ja voimassa pi-
tämästä siltä haettua vakuutusta, jos vakuutus koskee sellaista moottoriajo- 
neuvoa, jota varten yhtiöllä toimilupansa ja vahvistetun yhtiöjärjestylcseri 
mukran on oikeus myöntää vakuutus.. ..' 

Liikcnnevakuutuslajn 18 5:n 1 naornentissa tarkoitettuihin vaicuutusmak-
sun perusteisiin tulee sisiiltyä miuiiräys siitä, onko ja missä tapauksessa vakuu-. 
tusyhtiön annettava vakuutusmaksusta maksualennusta, jollei yhtiö ole pe-
rusteissa niluiirättynä aikana ennen vakuutusmaksukauderi alkua suorittanut 
liikennevakuutuksesta vahingonkorvausta, taikka perittiivä korotettu vakuu-
tusmaksu, jos yhtiö on vastaavana aikana suorittanut vakuutuksesta vahin-
gonkorvausta. (7.11.1969/680) 

3 mom. on kumottu A:lla 7.11.1969/680. 
4 5. Vakuutusmaksua, jota ei ole suoritettu miiaraailtana, saadaan korottaa 

10 prosentilla. Korotuksen ulosmittauksesta on voimassa, mItä vakuutus- 
maksan ulosmittauksesta on säädetty. - 
5 5. Liikennevakuutuksen yldsistä vakuutusehdoista ja niihin tehdyistä 

muutoksista on liikennevakuutusyhdistyksen tai vakuutusyhtiön viimeistään 
kuukautta ennen niiden käytäntöön ottamista kirjallisesti ilmoitettava (so. 
siaaliministerjölle]. Ministeriön tehtävänä on valvoa, että vakuutusehdot ovat 
liikennevakuutuslain mukaiset. 

6 5. Liikennevakuutusyhtiöllä on oikeus maksaa asiamiespalkkiota enin. 
tiliin viisi sadalta kulloinkin suoritettavasta vakuutusmajcsusta. Yhtiöllä ci 
ole oikeutta tämän lisäksi antaa asiamiehelleen liikennevakuutuksen perus-
teella muita etuja lukuunottamatta hankintakilpailun perusteella jaettavia ta 
vanoxnaisia palkintoja. 

Liikennevakuutusyhtsot elvat saa toimia toistensa astamiehtna 
7 5. Liikennevakuutuslain 15 Sn mukaisesti otetusta hikennevakuutuk-

sesta on toimitettava rekisteriin merkittävien moottoriajoneuvojen osalta to-
distus sille viranomaiselle, jonka pitämään moottoriajoneuvorekjsterjin ajo-
neuvo merkitäuin. 

Moottoriajoneuvoreldsterjä pitävän viranonaaisen on viipymiittä tehtävä 
asianomaiselle vakuu tusyhtiölle liikennevakuutussopirnuksen lakkanmista var-
ten ilmoitus seuraavissa tapauksissa: - 

1) kun ajoneuvo poistetaan rekisteristä; 
2) kun ajoneuvon omistaja siirtiiessiiiin vakuutuksensa toiseen yhtiöön csit-

tiuä entisen vakuutusyhtiön kirjallisen ilmoituksen vakuutussopinauksen päät-
tymisestä ja samalla antaa todistuksen vakuutuksen ottamisesta toisessa yh-
tiossa; 	 - 

3) kun rekisteriviranomainen on saanut ajoneuvon entiseltii omistaalea 
ajoneuvon luovutuksesta sellaisen ilmoituksen, joka on merkittävä rekiste-
tim ;  tai 

4) kun viranomaiselle Omistajan vaihtumisesta rcldstcriin ilmoitettaessa 
annetaan todistus uuden vakuutukseri ottamisesta. (12.11.1965/590) 

Vakuurusyhtiölk tehtävään ilmoitukseen on rekisteriviranomaisen merkit-
tivä 1 momcntissa mainitussa todistuksessa olevat, liikennevakuutusta kos-
kevat tiedot ja rekisteriin tehdyn muutoksen peruste sekä lisäksi 2 rnämen-
tin 1 kohdassa rnainituissa tapauksissa, milloin ajoneuvo poistettiin rekiste- 

i1. 



rstzi, ckii 3 ja 4 E:ohdissa rnainitujssa tapauksissa, milloin ojoneuvon omis. 
tuoikcus siirtyi tudel1e omista jalle. (12.11.1965/590) 

Jl!ei mcouoiajnneuvoa varcn myönneitty liikcnr.evakuutus ole ollut voi-
massa omistusoikcude n  alkamispivijstä lahtien, tulee reistrivirarsornajscn 
ajoneuvoa reki eröidcssäi 1iheniä siitä ilmoitus liikenncuutusylidi5yk. 
scllc hyvikkeeri rn räirnistii varten ajorseuvon vakuutta-na:. olon ajalta. 
Ilmoitusta ci kuitcnkaa ole 1hettt:i, jos uuden vakuutLsen voirnasa-
olo on alkanut kolmenkyitrnenen päivän kuluessa rekistcriiri ;erkits omis-
tusoikeuden vaihtumjssta. 

[Sosiaaliministerjö] antaa tarvittaessa tarkempia rniiiiräyksiä tässä pykii. 
lissii tarkoitetun todistuksen tai ilmoituksen sisällöstii. (12.11.1965/590) 

8 S. (10.5.1974/356) Milloin sillä, joka tuo maahan tilapiiistä kiiytt5i var-
teri moottoriajoneuvon, tulee olla liikennevakuutus, on hiinen, jolki hari ole 
ottanut sitä suoraan likennevakuutusyhdistykseita  otettava se tiilliviran-
omaisen vä1itykellä rajavakuutuksena siten kuin 10 paivana toukokutita 
1974 annetussa asetuksessa tullilaitoksen tehtävista maahan tdapaista kayt-
töä varten tuodun moottoriajoneuvon liikennevakuutuksessa (355/74) c:ik-
seeri saadetjjn. . . 

Jos liikennevakuutusyhdistys on tehnyt kansainvälistä hikennevakuutus-
korttia tai rajavakuutusta koskevan taikka muun sopimuksen, jonka mukaan 
se vastaa maahan tilapäistä käyttöä varten tuodun moottorlajoneuvori inheut-
tan,asta liikennevahingosta, .tulee yhdistyksen toimittaa sosiaali- ja terveys-
ministeriölle sitOurnu siitä, että se rajoituksitta liikennevakuutusliun mukaan 
vastaa tiillaisen ajoneuvon täällä aiheuttamasta luxennevalungosta sil1onkin, 
kun sopirnulcsen voimassao!o on päättynyt, ennen kuin ajoneuvo van 
maasta. Sitoumuksesta tulee käydä selville ne seikat, joiden nojalla v:aa 
todeta, ettei ajorieuvors maa}iantuojalla ole vakuuttairusvelvollusuutta. L*Cn. 
nevakuutusyhdistyksen ort toimitettava sitournuksen jäljennös tui:ir:io.ik-
sclle. - 
9 5. (19.1.1968/44) Valtiota edustaa valtion omistaman mo :sfsjcneu-

von aiheuttamaa liikenneyahjnkoa koskevissa asioissa tapatarma. 'so. Mii-
Join vahinko kuitenkin on pieni ja sillä viraxiomaisella, jonka .ilinassa ajo-
neuvo on, on rnäiirära}ia tarkoitukseen käytcttiivänä, voi viranoiriinen, ps 
korvauksesta on sovittu, itse korvata vahingon. 

Tapaturmavjraston on, jollei korvausasiaa ole ratkaistu tuomiois:i:Hen 
lainvoirnaiseila päätöksellä tai joliei kysymyksessä øle tapaturmavakiiin. 
siiädijrin nojalla annettuun lainvoieajseen korvauspiiitöksccn pztuva 
takautumisvaade, ennen korvausasian ratkaisua pyydettävä lausunto lii ene-
vakuutusjain 17 5:n 2 momeriijasa mainirujia Iiikennevahinkolauta.j 
asioissa, jotka koskevat: 

1) pysyvän osittain tai täydellisen yiikyv7ttömyyden taikka k-uo!cmart pe-
rjsteella suoritettavaa jatkuvaa korvausta tai sen sijasta suoritetravaa ja:ku-
van korvauksen kextakajkkjsta pääoma-arvoa; 

2) jatkuvan korvauk.sers korortamista tai alentamista liikennevakuutualain 6 5:n 2 inernentin perusteella; 
3) pysyvän viaa ja haitan perusteella suoriterravaa korvausta, jos vamma 

on vaikea tai jos vahingonkärsinyr ei ole hyväksynyt korvauk.en miiäri.i; 4) kivun ja siiryn korvaamista, jos vamma on vaikea tai jos valaingonkärsj-
nyt ei ole hyväksynyt korvauksen määrää; tai 

.5) henkilöön kohdittur.eesra vahingosta suoritettavan korvauksen epä 
mistä tai alentamista vahingonkärsineen rnyötävaikutukicn perusteella, roikiili 
hän tai hänen ornalsensa ei ole tätä hyväksynyt. 

Tapaturmavjrastolla on oikeus pyytää lautaiqannaha lausuntoa muissakin 
käsiteliiivinijijn olevista korvaustojata koskevista asioista. 

Jos tapaturmaviraston ratkaisu 2 momentissa mainiruissa asioissa poikkeaa 
lautakunnan lausunnosta eikä poikkeus ole tapahtunut korvauksensaajan 
eduksi, on seis merkittävä lausunto päärökseemss. 

Pyysämistäiirs lausunnoista on tapaturrnaviraston suoritettava [sosiaalimj. 
nisleriön] vahvistamien perusteiden mukainen nuksu lautakunnaile. 

10 §. (Sosiaaliministeriön] asiana on määrätä henkilövahingon tai kuole-
man johdosta suoritettavan jatkuvan korvauksen asemesta maksettavan kerta. 
kaikkisen korvauksen Jaskernisperusteer. 

Tiimä asetus tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1960. 
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